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Jēkabpils pilsētas dome 
bērnudārzu audzēkņu 
ēdināšanai arī 2018. gadā 
piešķir atlaides

2. lpp.   

Aicina uz filmas pirmizrādi 
par Jēkabpils Goda pilsoni 
Leoni Pauniņu

2. lpp.   

Līdz 8. februārim aicina 
nevalstiskās organizācijas 
iesniegt projektus 
konkursam

2. lpp.   

Aicina uz barikāžu dienu 
atceres pasākumiem

10. lpp.   

Ministru prezidents Māris Kučinskis 
piektdien, 12.  janvārī, uzturējās reģio-
nālajā vizītē Jēkabpilī. Vizītes ietvaros 
M.  Kučinskis tikās ar Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētāju Raivi Ragaini, kā 
arī domes deputātiem un pašvaldībā 
strādājošajiem uzņēmējiem.

Šajā tikšanās reizē viņš klātesoša-
jiem skaidroja valstī realizētos reformu 
procesus izglītības sistēmā, kā arī ve-
selības aprūpē. Runājot par veselības 
aprūpes sistēmu, Ministru prezidents 
uzsvēra e-veselības ieviešanas nepie-

ciešamību. Viņš akcentēja, ka valdība 
negrasās atteikties no e-veselības ievie-
šanas un tiks izdarīts viss, lai šī sistēma 
pienācīgi strādātu. Tāpat klātesošie tika 
informēti par veselības apdrošināšanas 
principa ieviešanu valstī. Savukārt attie-
cībā uz izglītības sistēmu tika uzsvērta 
nepieciešamība sakārtot skolu tīklu, tā-
dējādi īstenojot jau uzsāktās reformas 
izglītības sistēmā.

Uzmanība tika pievērsta jautā-
jumiem, kas skar tautsaimniecības 
attīstību, tostarp nodarbinātību un 

darbaspēka piesaisti. „Mums ir jāstrādā 
ar uzņēmējiem un jāņem vērā viņu ne-
pieciešamības. Vienlaikus jāuzsver, ka 
runāt par darbaspēka tirgus atvēršanu 
Latvijā šobrīd vēl ir pāragri,” sacīja M. Ku-
činskis. Tāpat tika apspriests jautājums, 
kas skar būvniecības procesus valstī. Ti-
ka norādīts, ka Latvijā ir ieplānots veikt 
vairākus pasākumus būvniecības pro-
cesa vienkāršošanai un pušu tiesību un 
pienākumu līdzsvarošanai, samazinot 
laiku būvniecības ieceres izskatīšanai 
un akceptēšanai no 192 dienām (Doing 

business novērtējums par 2016.  gadu) 
uz 74 dienām.

Jēkabpils domes vadība iepazīsti-
nāja Ministru prezidentu ar pašvaldībai 
aktuāliem jautājumiem, tostarp infra-
struktūras attīstību, meliorācijas sakār-
tošanu, situāciju drošības jomā.

Reģionālās vizītes ietvaros M.  Ku-
činskis arī apmeklēja pašvaldībā strādā-
jošos uzņēmumus SIA „Margret” un SIA 
„Sedumi”.

Andrejs Vaivars,  
Ministru prezidenta preses sekretārs.

M. Kučinskis ar Jēkabpils domniekiem 
un uzņēmējiem diskutē par valstij un 
pašvaldībai būtiskiem jautājumiem

Ceturtdien, 18.  janvārī, Jēkabpils 
pilsētas domes ārkārtas sēdē ar astoņām 
balsīm „par” tika apstiprināts Jēkabpils 
pilsētas 2018. gada budžets.

„Par” Jēkabpils pilsētas budžetu 
2018.  gadam balsoja Aigars Nitišs, And-
ris Rutko, Raivis Ragainis, Edgars Lamba, 
Mārtiņš Svilis, Kristīne Ozola, Līga Kļaviņa 
un Andrejs Gavrilovs. „Pret „ budžetu bal-
soja Kaspars Ģirģens, Nikolajs Anuškevičs, 
Māris Dimants un Leonīds Salcevičs.

Kā uzsvēra Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis, „2018. ga-
da budžets ir attīstības budžets. Tas vei-
dots, lai attīstītu Jēkabpilī sakārtotu, sa-

koptu vidi. Vienlīdz tas veidots atbildīgi 
pret tiem, kuriem nepieciešams pašvaldī-
bas atbalsts. Salīdzinājumā ar 2017. gadu 
budžets palielinājies par 2,75%”.

2018. gada budžeta veidošanai tika 
izvirzītas trīs prioritātes: Eiropas Savienī-
bas fondu finansēto projektu realizācija 
atbilstoši laika grafikam; pilsētas ielu 
tīkla kvalitātes uzlabošana, t.sk. lietus 
ūdens novadīšanas sistēmas sakārtoša-
na; Jēkabpils dalība LV100 svinību kop-
projektos un LV100 kultūras pasākumu 
organizēšana pilsētā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību nodaļa

Apstiprina Jēkabpils pilsētas 
2018. gada budžetu
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18.  janvārī Jēkabpils pilsētas domes 
ārkārtas sēdē tika apstiprināts Jēkabpils pilsētas 
2018.  gada budžets. Šis ir attīstības budžets. 
Tas veidots, lai Jēkabpilī attīstītu sakārtotu, 
sakoptu vidi. Vienlīdz tas veidots atbildīgi 
pret tiem, kuriem nepieciešams pašvaldības 
atbalsts. Salīdzinājumā ar 2017.  gadu budžets 
palielinājies par 2,75%.

Uzsākot darbu pie 2018.  gada pašvaldības 
budžeta, Jēkabpils pilsētas dome apstiprināja 
trīs prioritātes: Eiropas Savienības fondu 
finansēto projektu realizācija, pilsētas ielu tīkla 
kvalitātes uzlabošana, kā arī Jēkabpils dalība 
LV100 svinību valsts kopprojektos un LV100 
kultūras pasākumu organizēšana pilsētā.

Budžeta komisijas darbs bija intensīvs, tika 
skatīti daudzi dažādu jomu priekšlikumi. Tāpat 
Budžeta komisijā darbojās plašs deputātu loks, 
kuriem bija iespēja gan vērtēt jau iesniegtos 
budžeta pieprasījumus, gan sniegt savus 
ierosinājumus. Tomēr gala balsojumā par 
budžetu mani negatīvi pārsteidza atsevišķu 
deputātu izteiktie viedokļi, ka viņi nav zinājuši, 
kad iesniegt priekšlikumus. Varu apliecināt, 
ka budžeta veidošanas process bija vairākus 
mēnešus garš un atklāts, tāpēc kritiku neiztur 
komisijā darbojošos deputātu argumenti, ka 
nepietiek laika iesniegt priekšlikumus.

Uzskatu, ka budžeta pieņemšanā dažu 
deputātu publiski izteiktā kritika par tilta 
izgaismošanas un Kena parka estrādes 
būvniecības nelietderīgumu, ko iekļāvām 
2018.  gada budžetā, ir ļoti nekorekta, jo šo 
objektu projektēšanai tika tērēti lieli līdzekļi 
un šos projektus pasūtīja tieši šie deputāti, kuri 
šobrīd ir „pret” saviem iniciatīvas projektiem. Tā 
kā projekta derīgums ir 2 gadi, uzskatu, ka šādu 
projektu pasūtīšana un tālāka nevirzīšana ir 
apzināta naudas izšķērdēšana.

Vienā gadā mēs nevaram īstenot visus 
solījumus, ko devām, taču ik gadu mēs atbildīgi 
turpināsim ceļu, lai paveiktu visus darbus, ko 
esam apņēmušies. Es domāju, ka 2018.  gada 
budžets ir labs apliecinājums, ka jau tagad esam 
pagājuši soli pretī saviem izvirzītajiem mērķiem.

Šogad ir Latvijas simtgades gads. Mēs 
svinam valsts dzimšanas dienu, pieminam 
tos cilvēkus, kuri cīnījušies par Latviju, to 
veidojuši. 27.  janvārī, kad Jēkabpilī atzīmēsim 
barikāžu atceres dienu, aicinu ikvienu būt šajos 
pasākumos. Godināt cilvēkus, kuri drosmīgi 
aizstāvēja Latviju. Un padomāt par to, ko es pats 
šodien varu sniegt savai Latvijai.

17.janvārī Jēkabpils Tautas nama 
baltajā zālē notika Ziemassvētku tema-
tikai atbilstošu noformējumu konkursa 
uzvarētāju un akcijas „Izrotā savu egli” 
dalībnieku apbalvošana.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsē-
dētāja vietnieks tautsaimniecības jautā-
jumos Andris Rutko, atklājot pasākumu, 
uzsvēra: ”Liels prieks, ka šogad esam šeit 
tik kuplā skaitā un aizvien vairāk ir to ie-
dzīvotāju un uzņēmēju, kuri līdzdarbojas 
svētku noskaņas radīšanā Jēkabpilī.”

Turpinājumā domes priekšsēdētāja 
vietnieks A.  Rutko pasniedza konkursa 
uzvarētājiem pateicības un naudas bal-
vas par dalību konkursā.

Naudas balvas par nekustamo īpa-
šumu Ziemassvētku tematikai atbilstošu 
noformējumu Jēkabpils pilsētā kategori-
jā juridiskas personas saņēma:

dalīta 1.  vieta– SIA „Jēkabpils PMK”, 
Madonas iela 27, Jēkabpils – 100,00 eiro; 
un Krustpils pamatskola, Madonas iela 
48, Jēkabpils – 100,00 eiro;

dalīta 2.  vieta– „Latvijas autoceļu 
uzturētājs” VAS, Jēkabpils ceļu rajona 

Jēkabpils nodaļa, Brīuvības iela 2, Brodi, 
Ābeļu pag., Jēkabpils – 75,00 eiro; un zie-
du veikals „Sant-Li”, Rīgas iela 128, Jēkab-
pils – 75,00 eiro;

dalīta 3. vieta – „Lūšu krogs” (SIA „AB 
izklaide”), A.  Pormaļa iela 27, Jēkabpilī- 
50,00  eiro; un SIA „Marteks Noma” Brīvī-
bas iela 2e –1, Jēkabpils – 50,00 eiro.

Pateicību par dalību konkur-
sā saņēma SIA „Pakavs”, veikals „Viss 
lauksaimniekam”

Naudas balvas par nekustamo īpa-
šumu Ziemassvētku tematikai atbilstošu 
noformējumu Jēkabpils pilsētā kategori-
jā fiziskas personas saņēma:

1.  vieta  – Robežu iela 25, 
Jēkabpils – 100,00 eiro;

dalīta 2.  vieta  – Raiņa iela 33, Jē-
kabpils  – 75,00  eiro; un Zīlānu iela 50, 
Jēkabpils – 75,00 eiro;

dalīta 3.  vieta  – Jēkaba iela 125, 
Jēkabpils  – 50,00  eiro; Lašu iela 13, Jē-
kabpils- 50,00  eiro; un Zīlānu iela 15, 
Jēkabpils – 50,00 eiro;

dalīta veicināšanas balva – Daugavas 
krasta iela 30, Jēkabpils – 37,50 eiro; un 

Madonas iela 89, Jēkabpils – 37,50 eiro
Pateicības par dalību konkursā pa-

sniegtas šādiem privātmāju īpašumiem: 
Medņu iela 19, Jēkabpils; Robežu iela 34, 
Jēkabpils.

Svētku noskaņu pilsētā lieliski pa-
pildināja Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
iestādes un uzņēmumi.

Ziemassvētku noformējumu kon-
kursam šogad tika pieteikti 12 svētku 
rotājumi. Noformējumi tika vērtēti divās 
kategorijās: fiziskās un juridiskās perso-
nas. Kopējais konkursa balvu fonds tika 
noteikts 925, 00 eiro.

Ziemassvētku tematikai atbilstošu 
noformējumu konkurss norisinājās no 
2017.  gada 1. līdz 30.  decembrim. Kon-
kursa pieteikumus vērtēja: komisijas 
priekšsēdētājs  – Jēkabpils pilsētas do-
mes priekšsēdētājs Raivis Ragainis, kā 
arī konkursa vērtēšanas komisijas locekļi: 
Kristīne Ozola, Kaspars Ģirģens, Sanda 
Mālniece, Inese Zone un Justīne Iie.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība un Jē-
kabpils pilsētas domes deputāts Kaspars 
Ģirģens šogad aicināja Jēkabpils pilsētas 

uzņēmējus iesaistīties arī jaunā projektā 
„Izrotā savu egli”, kas Jēkabpilī norisinājās 
no 2017. gada 15. decembra līdz 2018. ga-
da 15.  janvārim. Projekta ietvaros ikvie-
nam Jēkabpils uzņēmumam tika dota 
iespēja izrotāt kādu no Jēkabpils pilsētas 
eglēm un radīt svētku sajūtu pilsētā.

Jēkabpils pilsētas domes deputāts 
Kaspars Ģirģens pasākumā teica lielu 
paldies visiem interesentiem un dalīb-
niekiem, kā arī uzsvēra, ka atsaucība biju-
si ļoti liela ne tikai no uzņēmējiem, bet arī 
no kolektīviem un privātpersonām.

Par piedalīšanos konkursā „Izrotā sa-
vu egli” pateicības saņēma veikala „Beta” 
kolektīvs, NVO resursu centrs, Jēkabpils 
pamatskola, Jēkabpils Mākslas skola, 
Bērnudārzs „Zvaniņš”, deju kolektīvi „Krei-
cburga” un „Pastalnieki”, SIA „Marteks 
Noma”, SIA „Erbauer group”, SIA „Jēkab-
pils pakalpojumi”, AS „Ramirent Baltic”, 
SIA „Jēkabpils PMK”, SIA „Ošukalns”, SIA 
„Sedumi”, SIA „Sēldedze”, SIA „Krustpils 
ceļavējš”, SIA „Sant-Li” un Larisa Drucuna.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina   
nekustamā īpašuma nodokļa maksātā-
jus pieteikties maksāšanas paziņojumu 
saņemšanai e-pastā, izmantojot elektro-
nisko tīmekļa vietni www.epakalpojumi.
lv  sadaļu „Nekustamais īpašums”.  Pakal-
pojumam ir nepieciešama autorizāci-
ja. Pakalpojuma lietotājs var:

 • iegūt informāciju par savu ne-
kustamo īpašumu nodokli Latvijas 
pašvaldībās;

 • aplūkot un izdrukāt maksāšanas 
paziņojumus par saviem īpašumiem;

 • pieteikties saņemt elektroniski 

maksāšanas paziņojumus;
 • veikt nodokļa apmaksu par saviem 

īpašumiem vai arī apmaksu par citas fizis-
kas vai juridiskas personas īpašumiem;

 • iegūt informāciju par veiktajiem 
sev piederošo īpašumu nodokļa maksā-
jumiem pašvaldībās;

 • iegūt citu noderīgu informāciju 
par nekustamā īpašuma nodokli.

Portālā reģistrētiem lietotājiem 
maksāšanas paziņojumi tiek nosūtīti pa 
e-pastu likumā „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” noteiktajos termiņos (līdz kārtē-
jā gada 15.februārim).

Jēkabpils pilsētas dome, pieņemot 
budžetu 2018. gadam, no 1. janvāra pie-
šķīrusi ēdināšanas atlaidi kopumā 1084 
pirmsskolas izglītības iestāžu bērniem.

100% apmērā atvieglojumi maksai 
par ēdināšanu piešķirti 264 izglītojama-
jiem. Šī atlaide, balstoties uz Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības saistošajiem notei-
kumiem Nr.31, pienākas izglītojamam no 
daudzbērnu ģimenes un izglītojamam, 
kurš apgūst speciālās izglītības program-
mu speciālajā pirmsskolas izglītības iestā-
dē vai grupā.

Savukārt 820 izglītojamajiem piešķir-
ta atvieglojumu maksa par ēdināšanu 50% 
apmērā. 30.11.2017. gada domes lēmums 
Nr. 434 par ēdināšanas izmaksām pirms-

skolas izglītības iestādēs nosaka piešķirt 
atvieglojumus 50% apmērā, ja bērns un 
viens no vecākiem (likumiskais pārstāvis) 
ir deklarēts Jēkabpils pilsētā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirm-
skolas izglītības iestādēs („Zvaniņš”, „Kā-
pēcītis”, „Bērziņš”, „Zvaigznīte”, „Auseklītis”) 
vienas dienas ēdināšanas izmaksas 1–3 
gadus vecam izglītojamajam 1,42 eiro un 
4–6 gadus vecam izglītojamajam 1,57 eiro. 
Atlaides tiek piemērotas no augstākminē-
tajām summām.

Šobrīd atvieglojumus maksai par ēdi-
nāšanu nesaņem 259 bērni, kuri nav dek-
larēti Jēkabpils pilsētā.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

26. janvārī plkst.17.00 Jēkabpils Tau-
tas namā notiks dokumentālās filmas 
prezentācija par Jēkabpils Goda pilsoni, 
ilggadējo Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzi-
kas skolas direktori Leoni Pauniņu. Filma 
tapusi cikla „Mēs- jēkabpilieši” ietvaros, un 
to finansē Jēkabpils pilsētas pašvaldība.

Dokumentālo filmu veidojusi radošā 
grupa: Sandra Paegļkalne  – režisore, Ai-
gars Dambrāns un Jāzeps Brencis – video 
operatori, Dainis Veigurs  – montāža, Ilze 
Vidauska – režijas konsultante.

Filma stāsta par Leones Pauniņas dzī-
ves gaitām, īpašu uzmanību pievēršot vi-
ņas mūža lielajam ieguldījumam strādājot 
Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolā.

Par mūža ieguldījumu jēkabpiliešu 
muzikālajā audzināšanā, kultūras dzīves 
bagātināšanā un sabiedrisko aktivitāti 
Leone Pauniņa 2013. gadā saņēma Jēkab-
pils Goda pilsoņa nosaukumu.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
izpilddirektora 17.11.2017. rīkojumu ir 
noteikts Jēkabpils pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestāžu atvaļinājumu grafiks 
2018. gadam:

• Pirmsskolas izglītības iestā-
de „Zvaniņš”  – no 1.  jūnija līdz 
14. jūlijam.

• Pirmsskolas izglītības iestā-
de „Kāpēcītis”  – no 16.  jūlija līdz 
24. augustam.

• Pirmsskolas izglītības iestā-
de „Bērziņš”  – no 1.  jūnija līdz 
14. jūlijam.

• Pirmsskolas izglītības iestāde „Au-
seklītis” – no 1. jūnija līdz 14. jūlijam.

• Pirmsskolas izglītības iestā-
de „Zvaigznīte”  – no 16.  jūlija līdz 
24. augustam.

Pirmsskolas izglītības iestādes dar-
binieku atvaļinājuma laikā būs slēgtas. 
Iestādes līdz 2018.  gada 31.  augustam 
nodrošinās vietu pirmsskolas izglītības 
iestādēs obligāto pirmsskolas izglītības 
vecumu sasniegušajiem bērniem.

PII „Zvaigznīte” un „Kāpēcītis” atva-
ļinājumu laikā vecākiem piedāvās bēr-
nus vest uz PII „Zvaniņš” (vadītāja Silvija 
Bērziņa), „Bērziņš” (vadītāja Zinaīda Kot-
kina) un „Auseklītis” (vadītāja Anita Paģi-
re). PII „Zvaniņš”, „Bērziņš” un „Auseklītis” 
atvaļinājumu laikā vecākiem piedāvās 
bērnus vest uz PII „Zvaigznīte” (vadītāja 
Anita Apine) un „Kāpēcītis” (vadītāja Ja-
nīna Anspoka).

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Apbalvo Ziemassvētku tematikai atbilstošu noformējumu konkursa 
uzvarētājus un akcijas „Izrotā savu egli” dalībniekus

Par nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojuma 
saņemšanu e-pastā

Jēkabpils pilsētas dome 
bērnudārzu audzēkņu ēdināšanai 
arī 2018. gadā piešķir atlaides

Aicina uz filmas pirmizrādi par 
Jēkabpils Goda pilsoni Leoni Pauniņu

Jēkabpils pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestāžu atvaļinājumu 
grafiks 2018.gadam

Raivis Ragainis, 
Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs

Jēkabpils pilsētas pašvaldība no 
8.  janvāra līdz 8.  februārim aicina ne-
valstiskās organizācijas iesniegt projek-
tus konkursam.

Pašvaldība piešķir finansējumu ne-
valstiskai organizācijai, kuras juridiskā 
adrese ir reģistrēta Jēkabpils pilsētas 
administratīvajā teritorijā vai kuras ak-
tivitāšu īstenošana tiek realizēta  Jēkab-
pils pilsētas administratīvajā teritorijā, 
un ir noslēgusi Sadarbības līgumu ar 
pašvaldību.

Noteikts arī vairāk projektu mērķu 
prioritāšu nekā bija līdz šim: sociālās at-
stumtības riska mazināšana konkrētām 
sabiedrības grupām; pilsētas vēstures 
izzināšana, popularizēšana un saglabā-
šana; vides aizsardzības un vides izglī-
tības veicināšana Jēkabpils sabiedrībā; 
pilsoniskās sabiedrības veidošana un 
stiprināšana; sabiedrības veselības un 
aktīva dzīvesveida veicināšanas pasā-
kumu organizēšana; bērnu un jauniešu 
brīvā laika pavadīšanas dažādošana; ne-
formālās izglītības, tajā skaitā mūžizglī-
tības, nodrošināšana; tautas mākslas un 
nemateriālā kultūras mantojuma pētīša-

na, aizsardzība un popularizēšana. 
Apstiprinātajā nolikumā palielināta 

summa, ko var piešķirt viena projekta 
realizācijai- pašvaldība vienam projek-
tam piešķir finansējumu ne vairāk kā 
1000,00 eiro (viens tūkstotis eiro, 00 cen-
ti). Ar vienu NVO pašvaldība var noslēgt 
līgumu par ne vairāk kā divu projektu 
konkursā iesniegto projektu realizēšanu 
kārtējā gada laikā. Iesniegtos projek-
tus atver un izskata ar domes lēmumu 
izveidotā darba grupa, kura projektus 
izvērtē pēc administratīvajiem un kva-
litatīvajiem kritērijiem. Projektu iesnieg-
šanas laiku izsludina divas reizes gadā 
pašvaldības mājaslapā  www.jekabpils.
lv un pašvaldības informatīvajā izdevu-
mā „Jēkabpils Vēstis”.

Projektus NVO iesniedz Pašvaldības 
Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī, slēgtā aploksnē ar atsau-
ci uz iesniedzēju NVO un ar norādi „NVO 
projektu konkursam”. Ar pilnu nolikuma 
tekstu var iepazīties pašvaldības mājas 
lapā  www.jekabpils.lv, sadaļā Pašvaldī-
ba, Dokumenti, Nolikumi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Līdz 8. februārim aicina 
nevalstiskās organizācijas iesniegt 
projektus konkursam
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12.  janvārī Jēkabpils Tautas namā 
norisinājās sumināšanas pasākums 
„Jēkabpils sporta laureāts 2017”. Svinī-
gajā ceremonijā tika godināti labākie 
Jēkabpils pilsētas vārdu nesušie spor-
tisti, komandas, treneri un sabiedriskie 
darbinieki.

Pasākumā tika sveikti sportisti, kas 
olimpiskajos (vieglatlētika, galda te-
niss, tratlons) un neolimpiskajos sporta 
veidos (spēka trīscīņa, šautriņu meša-
na, orientēšanās, taku orientēšanās, 
raketlons, novuss, makšķerēšana, svar-
bumbas, krosmintons, kartings, rallijs) 
izcīnījuši godalgotas vietas Latvijas, 
Eiropas un pasaules čempionātos.

Izvērtējot aizvadītā gada sportisko 
sezonu, tika piešķirti arī dažādi tituli 
par pozitīvu attieksmi sporta arēnā:

 • titulu ,,Sports kā dzīvesveids’’ 
sakarā ar 80 gadu jubileju, kā arī par 
sportisku pašiedvesmu un vairāku līdz-
pilsoņu motivēšanu būt aktīviem ikdie-
nā pārvietojoties ar videi draudzīgāko 
transportlīdzekli – velosipēdu, piešķīra 
Marģeram Jaudzemam;

 • Latvijas Sporta veterānu savienī-
bas apbalvojumus saņēma Aija Rogāle, 
Valdis Alksnītis, Viktors Zarņickis. Latvi-
jas sporta veterānu savienība ar vienu 
no augstākajiem apbalvojumiem  – 
„SPORTA SLAVA” III BRONZAS PAKĀPE 
sveica Arnoldu Jakubovski sakarā ar 85 
gadu jubileju, kā arī par sporta dzīves 
popularizēšanu, sacensību organizēša-
nu un tiesāšanu vairāku paaudžu garu-
mā, par sirdsdegsmi sportam kalpojot 
neskaitāmu gadu kopskaitā;

 •tituls ,,Uzlecošā zvaigznīte spor-
tā’’  – krosmintona un raketlona jauna-
jam talantam – Artūram Dzirkalim;

 • tituls „Sirdsdegsme sportā” – Dai-
nai un Justam Lūkiniem – personībām, 
kas savu brīvo laiku velta sporta attīs-
tībai un nepārtraukti rūpējas par to, 
lai tautā vispopulārākais sporta veids 
kļūtu ikviena aktīva dabas drauga ne-
atņemama sastāvdaļa;

 • tituls „Sirdsdegsme sportā” – arī 
cilvēkam ar lielu mīlestības lādiņu 
sporta izaugsmei Mārim Jaudzemam.

 • „Gada Parolimpiskā komanda’’  – 
vīri, kas kopīgiem spēkiem jau daudzu 
gadu garumā izcīna komandas uzvaru 

Latvijas taku orientēšanās komandu 
rangā  – Guntis Jakubovskis un Valdis 
Strods;

 • tituls „Tautas Sporta vēstne-
sis”  par pilsonisko aktivitāti, apzinī-
gumu un brīvprātīgo ieguldījumu 
Jēkabpils pilsētas iedzīvotāju veselīga 
un sportiska dzīvesstila motivēšanā, 
organizējot kopīgus treniņus amatieru 
un Tautas sporta dalībnieku vidū tika 
piešķirts Anatolijam Macukam;

 • tituls „Brīvprātīgais sportā” – par 
neatkarīgas sportistu grupas izveidi, 
kas ikdienā organizē velopārgājienam 
atbilstošas sportiskas aktivitātes ikvie-
nam iedzīvotājam un palīdz organizēt 
sacensības, kurās ir iesaistīti vairāku 
paaudžu velocienītāji – Igors Mihaļevs;

 • tituls „Entuziasts sporta arēnā” – 
atsaucīga, draudzīga jauniešu koman-
da, kas vairākkārtīgi izrādīja iniciatīvu 
gan jauniešu, gan bērnu sporta aktivi-
tātēs – komanda MAKONDO TEAM.

 • tituls „Spēcīgākais jaunietis” – šo 
titulu saņem jaunietis, kurš divus gadus 
pēc kārtas konkursos ,,Latvijas spēcīgā-
kā jauniešu pilsēta’’ un Latvijas spēcī-
gāko jauniešu top sarakstā Jēkabpils 

vārdu ieraksta līderpozīcijās  – Kalvis 
Daukste;

 • balva par sadarbību, sapratni, 
atbalstu tika pasniegta Jēkabpils pil-
sētas domes priekšsēdētājam Raivim 
Ragainim;

 • titulu „Labākais sporta skolo-
tājs” ieguva Pēteris Krastiņš no Salas 
vidusskolas.

Nominācijām „Jēkabpils gada 
sportists” un „gada treneris” no sporta 
padomes tika izvirzītas trīs kandidatū-
ras, bet ikvienam balsotājam, ņemot 
vērā savu skatījumu un viedokli, tika 
dota iespēja izvirzīt savu pretendentu. 
Balsošana šogad bija ļoti aktīva  – tajā 
piedalījās 718 respondenti, kā arī Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības Sociālo, 
izglītības, kultūras, sporta un veselības 
aizsardzības jautājumu komiteja, Jē-
kabpils sporta skolas treneru un Jēkab-
pils sporta centra padomes.

Nominācijai Gada sportists tika 
izvirzīti trīs sportisti, kuri 2017.  gadu 
apliecinājuši ar izaugsmi sportā  – Ri-
hards Puķītis, Aleksandrs Kucs un Uldis 
Dzirkalis. 59% no balsotāju skaita par 
līderi nominācijai „Gada sportists 2017” 

izvirzīja Rihardu Puķīti, bet balvas par 
izaugsmi sportā saņēma Aleksandrs un 
Uldis.

Nominācijai Gada treneris tika iz-
virzīti Mārcis Obrumans, Aivars Noris 
un Andrejs Krūmiņš. Titulu „Gada tre-
neris” ar 58% balsojumu saņēma Mār-
cis Obrumans, bet balvas par izaugsmi 
sportā saņēma Aivars un Andrejs. No-
minantu vidū balsošanas laikā izvirzījās 
arī sabiedrības līderis un „Gada popu-
lārākā trenera” titulu saņēma CrosFit 
speciālists Aivis Ivbulis.

Nomināciju „Gada sportiskākā ģi-
mene” šogad saņēma ģimene, kas cie-
na ikdienu pavadīt sportiskā skriešanas 
kopsolī gan treniņos, gan sacensībās – 
Urtānu ģimene.

Nominācija ”Gada sporta koman-
da 2017’’ viennozīmīgi un bez vār-
diem – sporta klubam „Jēkabpils Lūši’’.

Vēlreiz sveicam visus sportistus!
Informāciju sagatavoja 

Lāsma Vindule, 
Jēkabpils sporta centra 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Apsveicam „Jēkabpils sporta laureātus 2017”!

Sveiki! Vēlos pajautāt, kam pieder pilsētas 
tukšās pļavas, kuras atrodas starp Neretas un 
Bebru ielu, kā arī starp DEPO veikalu un Kļavu 
ielas šoseju? Un vai tuvākajā nākotnē ir plānots 
kaut ko darīt ar šiem tīrumiem, varbūt kaut ko 
uzcelt vai uzbūvēt, vai arī tie tādā veidā tiks 
atstāti?

Atbildot uz uzdoto jautājumu par zemēm 
starp Neretas un Bebru ielu, Depo un Kļavu ielu. 
Visi zemes gabali, kas atrodas šajās teritorijās ir 
fizisku un juridisku personu nekustamie īpašumi, 
kas reģistrēti Zemesgrāmatā.

Saskaņā ar normatīvajiem aktiem (datu 
aizsardzību) īpašniekus izpaust nedrīkst.

Sakiet, lūdzu, kāpēc pie Neretas ielas 
daudzdzīvokļu mājām nav atrodama papīra 
šķirošanas urna? Gandrīz visās pārējās pilsētas 
ielās ir, bet tikai šeit nav.

Par konteineru laukumu Neretas ielā – šobrīd 
izbūvētais slēgtais konteineru laukums neparedz 
tajā uzstādīt vēl vienu konteineru standarta 
versijā. Ir iespējams sagriezt konteinerus ar sānu 
un uzstādīt vēl vienu konteineru, bet tad būs 
apgrūtināta pārējo konteineru lietošana. Ja tomēr 
vēlaties, lai Jums tiktu uzstādīts arī konteiners 
papīram, lūdzam mājas apsaimniekotājam 
sazināties ar SIA „Jēkabpils pakalpojumi” pa 
tālruni 29361403 (Ingūna Avotiņa).

Labdien! Vai mums ir cerība, ka Ūdens ielā 
(pašā ielas vidū) aizbērsiet to lielo bedri, kura 
visu laiku ir pilna ar ūdeni un ir pamatīgi dziļa...
ir apgrūtinoša izbraukšana / iebraukšana 
Ūdens ielas 5a, 7a, 7b pagalmos, ķeras auto 
apakša?!

Bedrīšu remonti nenotiek laika apstākļu dēļ. 
Informācija par esošo bedri Ūdens ielā ir nodota 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” izpildei.

Vai šogad Jēkabpilī tiks organizēts 
barikāžu dienu atceres pasākums?

27. janvārī plkst. 14.00 skvērā pie Jēkabpils 
Tautas nama notiks barikāžu atceres sarīkojums. 
Ikviens – gan tā laika aculiecinieki un notikumu 
dalībnieki, gan jaunā paaudze – ir aicināts 
piedalīties. Sirsnīgā atmosfērā pie ugunskura, 
baudot tēju un pīrādziņus, klausīsimies atmiņu 
stāstos, kopā dziedāsim dziesmas un iedegsim 
sveču liesmiņas.

Plkst. 15.30 Jēkabpils Tautas namā tiks 
demonstrēta dokumentālā filma „Vēsture aiz 
kadra”. Pirmo reizi kopš Latvijas neatkarības 
atjaunošanas kino dokumentālisti, kas iemūžināja 
Trešās Atmodas notikumus, stāsta, kā tapa 
vēsturiskie kadri – gan labi pazīstami, gan līdz 
šim nepublicēti, pārsteidzoši materiāli. Dramatiski 
un komiski atgadījumi, pacilātības un baiļu brīži, 
ikdienas dzīve un misijas apziņa – ir jāfilmē!

No plkst. 17.00 līdz 18.00, pastaigājoties 
pa Daugavas promenādi, būs iespēja klausīties 
atmiņu stāstus par barikāžu laiku.

Uzdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
arī savu jautājumu!

ATVER www.jekabpils.lv/jauta_pasvaldibai 
    RAKSTI savu jautājumu

VAI
ZVANI uz bezmaksas informatīvo tālruni 80205008

Jautā iedzīvotājsJautā iedzīvotājs

vam krastā, raugāmies tālumā un klu-
sējam. Un domās sūtām Tev ardievas. 
Jo 20. janvāra diena Tevi paņēma sev 
līdzi uz neatgriešanos. Sagrāba ledus 
aukstajās rokās un vairs neatdeva.

Viktors Savins piedzima 1951. ga-
da 10.  aprīlī Jaunpiebalgā. 1958.  ga-
dā uzsāka skolas gaitas Cēsu 1.  vi-
dusskolā, pēc tam studēja Rīgas 
Politehniskajā institūtā, iegūstot inže-
niera matemātiķa profesiju. 1977. ga-
dā Viktors uzsāka darbu Valsts statis-
tikas Jēkabpils zonālajā skaitļošanas 
centrā par inženieri programmētāju, 
pēc tam par programmēšanas biro-
ja vadītāju un ekspluatācijas nodaļas 
vadītāju. 1992.  gadā Viktors uzsāka 
darba gaitas Pilsonības un migrāci-
jas lietu pārvaldē kā Jēkabpils rajona 
nodaļas vadītājs. Līdzekus darbam 
viņš iesaistījās arī politiskajā dzīvē: no 
1991. līdz 1994.  gadam Viktors bija 
Jēkabpils rajona padomes deputāts, 
no 1994. līdz 1998.  gadam darbojās 
Jēkabpils pilsētas domē, bija Dzīvokļu 
komisijas loceklis. Viņš augstu vērtē-
ja izglītības nozīmi, tādēļ 2000. gadā 
Latvijas Policijas akadēmijā saņēma 
vēl vienu diplomu, iegūstot jurista 
kvalifikāciju. Viktora pēdējā darba 
vieta bija Jēkabpils pilsētas domē. No 
2005. līdz 2009. gadam Viktors Savins 

bija Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētāja vietnieks un pašvaldības 
iepirkumu komisijas priekšsēdētājs, 
pēc tam – Iepirkumu nodaļas vadītājs. 
2017. gadā Viktors aizgāja no darba 
pašvaldībā. 

Darba pienākumus Viktors pildīja 
ar augstu atbildības sajūtu, pedantis-
mu, spēja pieņemt konstruktīvus lē-
mumus. Nenovērtējamu ieguldījumu 
devis Iepirkumu nodaļas izveidē un 
attīstībā. Tieši Viktors izveidoja iepir-
kumu sistēmu pašvaldībā, kaut gan 
tajā laikā šī joma bija jauna, neizzinā-
ta. Ik katru – kolēģi, padoto, apmeklē-
tāju – vispirms viņš vērtēja kā cilvēku, 
nepievēršot vērību amata nozīmīgu-
mam. Kolēģi zināja, ka ar viņu var dro-
ši strādāt plecu pie pleca un paļauties, 
jo Viktors vienmēr turēja doto vārdu. 
Par ieguldījumu Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā Viktors Savins 2016.  gadā 
saņēma Goda rakstu.

Viktoram dziļi sirdī bija Latvija. 
Kā aktīvs Tautas frontes biedrs viņš 
bija klāt visos Latvijai svarīgajos noti-
kumos, arī barikādēs. Arī darbošanās 
politikā bija turpinājums mīlestībai 
pret savu Latviju. Vēlmē to veidot un 
sargāt. Un ieguldīt tajā savas labākās 
domas un darbu. Tieši šādi varēja gūt 
pārliecību, ka tiek darīts labākais sa-

vas valsts labā.
Visam pāri Viktora dzīves pamats 

un lielā mīlestība bija kuplā ģimene...
sieva, divi dēli un meita, kā arī maz-
bērnu pulciņš un rūpes par mammu. 
Par ģimeni viņš vienmēr runāja ar ļoti 
īpašu siltumu un mīlestību. Likās, ka 
viņa sirds un rūpes ir kā drošs pavē-
nis, kur visai ģimenei  gūt mieru. Savu 
sirdsmieru Viktors guva, kalpojot 
Dievam Jēkabpils Svētā Miķeļa evaņ-
ģēliski luteriskajā baznīcā.

Mums prātā un sirdī Viktors paliks 
kā sirsnīgs, taisnīgs, dzīvespriecīgs, 
enerģisks, iejūtīgs, uzticams cilvēks 
un kolēģis. Mēs esam pateicīgi par 
to laiku, kas mums tika dots kopā ar 
Viktoru. 

Un cik neticami, bet, domājot par 
Tevi, mūsu atmiņās skan Tavi smiekli, 
dzīvo Tavi labie vārdi, Tavs miers un 
labsirdīgais humors. Bet Tu...

„Ņem mūsu mīlestību, 
lai Tev nesalst, 

ņem siltus vārdus aukstā ceļā līdz.” 
 (O. Vācietis)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Viktora Savina piederīgajiem, viņu 
mūžības ceļā pavadot.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība

In memoriam

Viktors Savins
(10.04.1951.–20.01.2018.)

Šodien Daugava gar Tavām mājām 
tāda rāma, škiet, aizturējusi elpu. Pilna 
salauzta ledus. Mūsu salauztā prieka, 
kas nu ir pārvērties skumjās. Mēs stā-
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Budžeta prioritātes
Uzsākot darbu pie 2018.  gada paš-

valdības budžeta, Jēkabpils pilsētas dome 
iepriekšējā gada septembrī apstiprināja se-
kojošas budžeta prioritātes:

1. Eiropas Savienības fondu finansē-
to projektu realizācija atbilstoši 
laika grafikam; 

2. Pilsētas ielu tīkla kvalitātes uzlabo-
šana, t.sk. lietus ūdens novadīša-
nas sistēmas sakārtošana;

3. Jēkabpils dalība LV100 svinību 
valsts kopprojektos un LV100 kul- 
tūras pasākumu organizēšana 
pilsētā;

Veidojot pašvaldības 2018.  gada bu-
džetu, visi plānotie pasākumi tika grupēti 
atbilstoši noteiktajām budžeta prioritātēm 
un katram papildus finansējuma pieprasīju-
mam veikta atzīme par atbilstību Attīstības 
programmai. Izvirzīto mērķu sasniegšanai 
pašvaldība piesaistīs ESF līdzekļus un valsts 
budžeta finanšu līdzekļus, kā arī plāno ņemt 
aizņēmumus.

Atbilstoši pašvaldības noteiktajām 
prioritātēm, 2018.  gada budžetā iekļauts 
finansējums: 

 • Eiropas Savienības fondu finansēto 
projektu realizācijai atbilstoši laika grafikam 
(plānoti 11 milj. euro apmērā).

 • Pilsētas ielu tīkla kvalitātes uzlaboša-
nai, t.sk. lietus ūdens novadīšanas sistēmas 
sakārtošanai ( plānots 1,57  milj.  euro ap-
mērā, t.sk. pašvaldības budžeta finansējums 
aptuveni 370 tūkst.  euro un aizņēmumi no 
Valsts kases. 

 • Jēkabpils dalībai LV100 svinību valsts 
kopprojektos un LV100 kultūras pasākumu 
organizēšanai pilsētā (plānoti aptuveni 
400 tūkst. euro).

Atlīdzība
Saskaņā ar valdības lēmumu no 

01.01.2018. palielināta minimālā darba alga 
no 380 euro uz 430 euro mēnesī. Lai nodro-
šinātu finansējumu minimālās darba algas 
pieaugumam un iespēju robežās palielinā-
tu darba algu arī pārējiem darbiniekiem, 
02.11.2017. tika pieņemts domes lēmums, 
kurā tika paredzēts papildus finansējums 
2018. gada budžetā 460 000,00 euro apmē-
rā – darba samaksas fonda koriģēšanai. 

No 01.01.2018. palielināta darba alga 
tiem darbiniekiem, kuriem uz šo datumu 
tā nesasniedza minimālās algas apmēru. 
Plānots palielināt darba algu arī pārējiem 
darbiniekiem no 01.03.2018.  – piemērojot 
minimālās darba algas pieauguma apmēru 
(50,00  euro), taču nepārsniedzot amatam 
noteiktās mēnešalgas grupas maksimālo 
mēnešalgu.

Ieņēmumu prognoze
2018. gadā vērtēto ieņēmumu kopējais 

apjoms nedaudz palielinājies salīdzinājumā 
ar 2017. gada FM prognozi. 

Pašvaldības ieņēmumi no nodokļu un 
nenodokļu maksājumiem, ieskaitot saņem-

tās mērķdotācijas bez aizņēmumu sum-
mām 2018.  gadā plānoti 28  434 689  euro 
apmērā (skat. 1. attēlu).

Izdevumu sadalījums 
pa nozarēm

Pašvaldības izdevumi 2018. gadā kopā 
plānoti 33  951 999  euro, savukārt plāno-
tie ieguldījumi pašu kapitālā 668 000 euro 
(skat. 2. attēlu), tajā skaitā izdevumi no mēr-
ķdotācijām un aizņēmumiem, kas iedalīti 
funkcionālajās kategorijās. 

Izdevumi sadaļā „Vispārējie valdības 
dienesti” kopumā ir 1  946 200  euro. Šīs 
sadaļas izdevumu kopsummu veido plā-
notais finansējums deputātu, pašvaldības 
administrācijas, ārštata darbinieku darbības 
nodrošināšanai un iestādes uzturēšanai, 
finansējums aizņēmumu procentu mak-
sājumiem un komisijas maksai par kredītu 
apkalpošanu, kā arī norēķiniem ar novadu 
pašvaldībām.

Sadaļā „Sabiedriskā kārtība un 
drošība” plānoti izdevumi atbalsta snieg-
šanai Valsts policijai  – 2  273  euro. Pašval-
dības policijas darbības nodrošināšanai 
225 065 euro.

Sadaļā „Ekonomiskā darbība” plānoti 
izdevumi:

 • braukšanas maksas atviegloju-
mu nodrošināšanai pilsētas sabiedriskajā 
transportā;

 • nodarbinātības pasākumiem;
 • ielu ikdienas uzturēšanai un 

pārvaldīšanai;
 • ielu investīciju projektiem;
 • informatīvā darba nodrošināšanai;
 • projektu administrēšanai;
 • audita pakalpojumiem;
 • izdevumi, kas saistīti ar pašvaldības 

dalību dažādās organizācijās. 
2018. gada budžetā iekļauts finansē-

jums pārrobežu sadarbības projektu „Ilgt-
spējīgu tūrisma pakalpojumu attīstība, iz-
mantojot kopīgus risinājumus”, integrēto te-
ritoriju investīciju (ITI) projektu īstenošanai, 
ERAF projekts „Tehniskā palīdzība integrēto 
teritoriju investīciju projektu iesniegumu 
atlases nodrošināšanai Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā” turpināšanai.

Aizņēmumi no Valsts kases plānoti ielu 
atjaunošanai un pārbūves darbiem, nodro-
šinot šim mērķim pašvaldības līdzfinansēju-
mu 25% apmērā no projekta kopējās vērtī-
bas, tajā skaitā: 

 • „Draudzības alejas un Viestura ie-
las no Pormaļa ielas līdz Draudzības alejai 
pārbūve”;

 • „Ā.  Elksnes ielas atjaunošana, 
Jēkabpilī”;

 • „Zemgales ielas atjaunošana, 
Jēkabpilī”;

 • „Cukura ielas pārbūve, Jēkabpilī”.
Sekojošu ielu projektēšanas darbiem 

100% apmērā no Valsts kases kredītlīdzek-
ļiem: Draudzības alejas un Viestura ielas 
posmu pārbūves darbiem; Ā.Elksnes, Aldau-
nas un Zemgales ielu atjaunošanai un Pale-
jas, Cukura, Viestura ielu pārbūves darbiem.

Plānots uzsākt ielu investīciju pro-
jektus ar Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansējumu: 

Jēkabpils pilsētas budžets 2018. gadam

 • ERAF projekts „Jēkabpils Daugavas 
kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunoša-
na un publiskās infrastruktūras uzlabošana 
uzņēmējdarbības attīstībai”

 • ERAF projekts „Jēkabpils pilsētas in-
frastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu”;

 • ITI projekts „Industriālās teritorijas 
piekļuves uzlabošana un revitalizācija uz-
ņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas 
Ziemeļaustrumu daļā”;

 • ITI projekts „Infrastruktūras izbūve 
industriālās teritorijas sasniedzamības un 
attīstības nodrošināšanai Jēkabpilī”. 

2018. gada budžetā paredzēti izdevumi 
arī sadaļā „Vides aizsardzība”, ko plānots 
aizņemties no Valsts kases 51 183 euro ap-
mērā projekta „Atkritumu pārstrādes veici-
nāšana Jēkabpilī” realizācijas uzsākšanai. 

Izdevumi budžeta sadaļā „Pašvaldību 

teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” 
2018.  gadam kopā plānoti 4   798  971  eu-
ro, tajā skaitā no kredītlīdzekļiem un mērķa 
finansējuma:

 • pašvaldības dzīvojamo un nedzīvo-
jamo namu apsaimniekošanas un uzturēša-
nas izdevumiem;

 • graustu nojaukšanai pilsētas teritorijā;
 • ielu apgaismošanai un remontiem;
 • tehnisko projektu izstrādei;
 • pilsētas noformēšanai svētkos; 
 • pilsētas labiekārtošanai (Kena parka 

labiekārtošana, Jēkabpils pilsētas stadiona 
skrejceļa remonts, rotaļu laukuma pilnvei-
došana Nākotnes ielā, asfaltētas Pump track 
velotrases izbūves uzsākšana u.c.) 

 • Jauna pilsētas teritoriālplānojuma 
izstrādei un tematiskā plānojuma „Velosatik-
smes attīstības koncepcija” izstrādei. 

 • Dzīvnieku patversmes uzturēšanai 

un profilaktiskiem izbraukumiem klaiņojo-
šo dzīvnieku ķeršanai, kā arī pēc iedzīvotāju 
lūguma plānots izveidot suņu apmācības, 
izstāžu, sporta un pastaigu laukumu Nere-
tas ielā. 

 • No Privatizācijas fonda līdzekļiem fi-
nansējums uzņēmējdarbības atbalstam.

Aizņēmumi no Valsts kases plānoti 
prioritārā investīciju projektu „Kena parka 
pārbūve Vienības ielā 4, Jēkabpilī” un „Jē-
kabpils pilsētas stadiona skrejceļa remonts 
Brīvības ielā 289, Jēkabpilī” īstenošanai, 
ERAF projekta „Degradēto teritoriju revitali-
zācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī” 
īstenošanai  – projekta līdzfinansējuma un 
priekšfinansējuma nodrošināšanai, kā arī 
aizņēmums ieguldījumam SIA „Jēkabpils 
ūdens” pamatkapitālā  – ERAF projekta „Jē-
kabpils ūdenssaimniecības attīstība IV kārta” 
īstenošanai. 

1. attēls
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2018.gada pamatbudžeta ieņēmumi 

(ar mērķdotācijām un citiem mērķa finansējumiem)

2. attēls
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta izdevumi 
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Finansējums veselības aizsardzī-
bas pasākumiem plānots 524  840  euro 
apjomā, tajā skaitā ieguldījums pašu ka-
pitālā 458  000  euro (no kredītlīdzekļiem 
450 000 euro). 

Finansējums paredzēts:
 • donoru kustības atbalstam;
 • veselības veicināšanas pasākumiem 

(kapelāna algošanai, stipendiju izmaksai, 
rezidentu studiju maksu segšanai, arī ERAF 
projekta „Stacionārās un ambulatorās vese-
lības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA 
„Jēkabpils reģionālā slimnīca”, ieguldījums 
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” pamatka-
pitālā – Jēkabpils Rotari kluba projekta – JRS 
Dzemdību nodaļas un Perinatālā aprūpes 
centra atbalstam realizēšanai.

Izdevumi sadaļā „Atpūta, kultūra un 
reliģija” kopumā paredzēti 5 089 651 euro: 

 • finansējums Sporta centra uzturēša-
nai un sporta pasākumiem, tajā skaitā būv-
projekta izstrādei viesnīcas „Vārpa” pārbūvei 
un Valsts nozīmes sporta infrastruktūras 
attīstības projekta „Jēkabpils multifunkcio-
nālās halles jaunbūve Brīvības ielā 289 B, 
Jēkabpilī” realizācijas uzsākšanai. 

 • Vēstures muzejam uzturēšanas izde-
vumiem un projekta ,,Kultūras mantojuma 
saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā’’ sa-
darbībā ar Koknesi un Ogri (Pils A korpusa 
rekonstrukcija) realizēšanai.

 • Kultūras pārvaldes un tās pakļautībā 
esošo iestāžu uzturēšanai 1  565  892  euro, 
t.sk. datortehnikas atjaunošanai, projek-
tu priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai, 
aizņēmumam investīciju projekta „Tautas 
nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un ener-
goefektivitātes paaugstināšana” tehniskā 
projekta izstrādei, Jēkabpils dalībai Latvijas 
simtgadei veltītajos valsts kopprojektos un 
kultūras pasākumu organizēšanai pilsētā, 
dalībai XXVI Vispārējos latviešu dziesmu un 
XVI Deju svētkos, kā arī finansējums tērpu, 
rotu, aksesuāru, tehniskā nodrošinājuma un 
instrumentu iegādei. 

 • Finansējums reliģisko organizāciju, 
biedrību, nodibinājumu un pārējo sporta, 
atpūtas, kultūras un reliģijas pasākumu 
nodrošinājumam.

Izglītībai kopā ar mērķdotācijām un 
aizņēmumiem tiks izlietoti 12 302 804 euro:

 • Sākumskolu, pamatskolu un vidussko-
lu uzturēšanai plānots izlietot 6 937 406 eu-
ro, bērnudārzu uzturēšanai 3 295 322 euro, 
interešu un profesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu uzturēšanai, kā arī tālākizglītības 
nodrošināšanai 1 427 955 euro un pārējiem 
izglītības pasākumiem – 632 847 euro. 

 • Plānots ņemt aizņēmumu tehnis-
kā projekta izstrādei investīciju projektam 
„Pirmsskolas izglītības iestādes „Bērziņš” 
ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana”, pabeigt iesāktos darbus 
pie dokumentācijas (tehniskā projekta) iz-
strādes investīciju projektam „Jēkabpils vis-
pārējās izglītības iestāžu mācību vides un 
infrastruktūras uzlabošana”, kā arī uzsākt tā 
īstenošanu. Budžetā paredzēti līdzekļi ESF 
finansēto projektu realizēšanai, t.i. projekts 
„Karjeras atbalsts vispārējās un profesio-
nālās izglītības iestādēs”, projekts „Atbalsts 
izglītojamo individuālo kompetenču attīstī-
bai” un projekts „Kompetenču pieeja mācību 
saturā”. Paredzēts arī finansējums 2018. ga-
dā Latvijas simtgadei veltīta iniciatīvas pro-
jekta „Latvijas skolas soma” realizēšanai. 

 • Šajā gadā turpināsies arī iepriekšējos 
gados iesāktie pasākumi – budžetā iekļauts 

pašvaldības finansējums mācību līdzekļu ie-
gādei visām izglītības iestādēm, aprīkojuma 
atjaunošanai un mācību ekskursiju nodroši-
nāšanai. No 2018. gada 1. septembra pare-
dzēts uzsākt skolēnu ēdināšanu 1.–9.  klašu 
grupās, kuras tiek atbalstītas arī ar valsts fi-
nansējumu (1. –4. klašu skolēniem). Turpinot 
iepriekšējā gadā uzsākto, 2018. gada budže-
tā ir paredzēts finansējums, lai nodrošinātu 
50% atlaidi vecākiem par bērnu ēdināšanu 
pirmsskolas izglītības iestādēs. 

 • Paredzēts finansējums bezmaksas 
peldbaseina apmeklējumam un peldēšanas 
nodarbībām 2. un 3. klašu skolēniem, vasa-
ras nometņu organizēšanai skolēniem, kā arī 
nelielāku remontdarbu veikšanai izglītības 
iestādēs, stāvlaukuma noasfaltēšanai pie 
pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcītis”, 
grīdas seguma nomaiņai virtuvē un veļas 
mājas telpās Meža ielā 12, datortehnikas 
iegādei izglītības iestādēs un datortīklu mo-
dernizēšanai Jēkabpils bērnu un jauniešu 
centrā.

Sadaļas „Sociālā aizsardzība” izdevu-
mi kopumā sastāda 2  944  427  euro. Soci-
ālo pabalstu izmaksai plānoti 706 776 euro, 
t.sk. paredzēts papildus finansējums svētku 
pabalstam politiski represētajām personām 
un nacionālās pretošanās kustības dalībnie-
kiem, kā arī pandusu un pacēlāju iegādei. 

 • 2018. gadā paredzēts saglabāt visus 
iepriekšējā gadā maksātos pašvaldības soci-
ālo pabalstu veidus. 

 • Turpinot iepriekšējā gadā uzsākto pa-
sākumu, tiks nodrošināts bezmaksas peld-
baseina apmeklējumam senioriem. 

 • Plānots ņemt aizņēmumu projektu 
„Infrastruktūras izveide bērnu aprūpei ģi-
meniskā vidē” un „Pašvaldības ēkas Jaunā 
iela  39  I atjaunošana un energoefektivitā-
tes paaugstināšana” būvprojektu izstrādei, 
kā arī projekta „Jaunu sociālo un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu izveidošana un 
vides pieejamības nodrošināšana neaizsar-
gātajām iedzīvotāju grupām” realizēšanai. 

 • Paredzēts saņemt finansējumu no 
ERAF projektu realizēšanai. 

Finansēšanas daļa
Finansēšanas daļu veido aizņēmumi 

no Valsts kases, aizņēmumu atmaksa, iegul-
dījumi pašu kapitālā un līdzekļu atlikums. 
Pašvaldības rīcībā nav pietiekami daudz 
brīvu finanšu līdzekļu, lai realizētu apjomī-
gus investīciju projektus, tādēļ šim nolūkam 
pašvaldība plāno aizņemties līdzekļus Valsts 
kasē.

Kopumā plānoti aizņēmumi no Valsts 
kases 6  694  835  euro apjomā, tajā skaitā 
aizņēmumi Eiropas Savienības projektu 
līdzfinansēšanai un priekšfinansēšanai un 
tehniskās dokumentācijas (tehnisko projek-
tu) izstrādei 5 093 085 euro apmērā šādiem 
projektiem: 

 • „Jēkabpils Daugavas kreisā krasta 
degradēto teritoriju atjaunošana un publis-
kās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdar-
bības attīstībai”;

 • „Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sa-
saiste ar TEN-T tīklu”;

 • „Industriālās teritorijas piekļuves uz-
labošana un revitalizācija uzņēmējdarbības 
attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu 
daļā”;

 • „Infrastruktūras izbūve industriālās 
teritorijas sasniedzamības un attīstības no-
drošināšanai Jēkabpilī”;

 • „Degradēto teritoriju revitalizācija uz-

ņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī”, „Atkritu-
mu pārstrādes veicināšana Jēkabpilī”;

 • „Jēkabpils ūdenssaimniecības attīstī-
bas IV kārta”, ieguldot pamatkapitālā;

 • „Kultūras mantojuma saglabāšana un 
attīstība Daugavas ceļā”; 

 • ieguldījums SIA”Jēkabpils reģionālā 
slimnīca” pamatkapitālā, lai nodrošinātu 
projekta „Stacionārās un ambulatorās ve-
selības aprūpes infrastruktūras uzlabošanu 
SIA „JRS”;

 • „Jēkabpils vispārējās izglītības ies-
tāžu mācību vides un infrastruktūras 
uzlabošana”; 

 • „Tautas nama vēsturiskās ēkas 
atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana”;

 • Pirmskolas izglītības iestādes „Bēr-
ziņš” ēkas atjaunošana un energoefektivitā-
tes paaugstināšana; 

 • Pašvaldības ēkas Jaunajā ielā  39  l 
atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana; 

 • „Infrastruktūras izveide bērnu aprūpei 
ģimeniskā vidē”; 

 • „Jaunu sociālo un sociālās rehabilitā-
cijas pakalpojumu izveidošana un vides pie-
ejamības nodrošināšana neaizsargātajām 
iedzīvotāju grupām”. 

 • „Kena parka pārbūve Vienības ielā 4, 
Jēkabpilī”;

 • „Jēkabpils pilsētas stadiona skrej-
ceļa remonts Brīvības ielā  289, Jēkabpilī” 
īstenošanai;

 • Objekta „Jēkabpils multifunkcionālās 
halles jaunbūve Brīvības ielā 289 B” – realizā-
cijas uzsākšanai;

 • Divu pašvaldības ēku pārbūves būv-
projektu izstrādei.

Turpinot iepriekšējos gados iesākto 
praksi, 2018. gadā paredzēts ņemt aizņēmu-
mus 1 016 250 euro apmērā pašvaldības ielu 
sakārtošanai: „Draudzības alejas un Viestura 
ielas no Pormaļa ielas līdz Draudzības alejai 
pārbūve”, „Ā.  Elksnes ielas atjaunošana, Jē-
kabpilī”, „Zemgales ielas atjaunošana Jēkab-
pilī” un „Cukura ielas pārbūve Jēkabpilī”, no-
drošinot 25% pašvaldības līdzfinansējumu, 
kā arī šādu ielu projektēšanas darbiem 100% 
apmērā no Valsts kases kredītlīdzekļiem, 
kopsummā 185 500 euro: Draudzības alejas 
un Viestura ielas posmu pārbūves darbiem; 
Ā.  Elksnes, Aldaunas un Zemgales ielu at-
jaunošanai un Palejas, Cukura, Viestura ielu 
pārbūves darbiem. 

Aizņēmumu atmaksai kopā paredzēti 
2 105 152 euro, tajā skaitā no pašvaldības 
budžeta 1  799  801  euro un aizņēmumu at-
maksa no priekšfinansējuma Eiropas Savie-
nības struktūrfondu finansēto projektu īste-
nošanai 2018.gadā – 305 351 euro.

Ieguldījumi pašu kapitālā kopsummā 
ir 668  000  euro, tajā skaitā pašvaldības 
kapitālsabiedrībā SIA „Jēkabpils ūdens”  – 
210  000  euro un SIA „Jēkabpils reģionālā 
slimnīca” – 458 000 euro.

Izdevumu pārsniegumu pār ieņēmu-
miem sedz ar līdzekļu atlikumu uz gada 
sākumu  – 1  595  627  euro, tajā skaitā brīvi 
sadalāmi, bez noteikta mērķa 1 122 366 eu-
ro. Nesadalīto jeb brīvo līdzekļu atlikums uz 
perioda beigām nav plānots.

Speciālais budžets
Speciālā budžeta 2018.  gada ieņēmu-

mu un izdevumu struktūra salīdzinājumā ar 
iepriekšējo gadu nav mainījusies.

Pašvaldības speciālā budžeta ieņē-

mumi kopā plānoti 571  957  euro, izdevu-
mi  – 501  949  euro, aizdevuma atmaksa 
109 607 euro un līdzekļu atlikums uz gada 
sākumu 39 599 euro.

Autoceļu fonda ieņēmumi plānoti pa-
matojoties uz Satiksmes ministrijas mēr-
ķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) 
sadalījumu. Mērķdotācijas apjoms 2018. ga-
dam noteikts nedaudz lielāks nekā 2017. ga-
da līmenī un kopā ar līdzekļu atlikumu no 
2017. gada ir 559 473 euro. To plānots izlie-
tot pakalpojumu apmaksai par ielu ikdienas 
uzturēšanas darbiem, aizdevuma pamat-
summas atmaksai ielu investīciju projektam 
„Ledus ielas jaunbūve”.

Ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 

plānoti 28 000 euro apmērā. Dabas resursu 
nodokļa ieņēmumi un līdzekļu atlikums no 
2017.  gada kopsummā 24  083  euro tiks iz-
lietoti ar pilsētas vides aizsardzību saistītiem 
pasākumiem: atkritumu izvešanai no nele-
gālajām atkritumu uzkrāšanas vietām, Sos-
novska latvāņu iznīcināšanai, bīstamo koku 
izzāģēšanai, energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai un citiem mērķiem.

Ziedojumi un dāvinājumi saskaņā ar 
MK noteikumiem par pārskatiem netiek 
plānoti. Šo līdzekļu atlikums (visās iestādēs) 
kopā uz 01.01.2018. ir 2816 euro.

Informāciju publicēšanai sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Šī gada „Ideju pavasaris” aicina jaunie-
šus doties uz muzejiem un kultūras iestā-
dēm (kultūras un saieta namiem, mākslas 
centriem, jauniešu centriem, bibliotēkām 
u.tml.), lai dotu savu pienesumu, uzlabojot 
jau esošās vai ieviešot jaunas idejas, kā pa-
darīt šīs iestādes jauniešiem interesantākas 
un saistošākas. 

Jaunrades konkursā ir aicināti piedalī-
ties 9.–12. klašu skolēni no visas Latvijas. 

Ideju pieteikšanas termiņš – 31. janvā-
ris, pieteikšanās konkursam – https://www.
registration.lv/ideju_pavasaris_2018/; 

„Ideju Pavasara” ideju pieteikša-
nas video rullītis  – https://youtu.be/
cpd3PGaOCDA; 

Februārī, sadarbībā ar Limbažu, Jēkab-
pils un Saldus pašvaldībām, šajās pilsētās 
norisināsies radošās rezidences, kuru laikā 
jauniešiem būs iespēja piedalīties darbnī-
cās kopā ar dažādu nozaru pārstāvjiem, lai 
uzkrātu papildu zināšanas un pieredzi savu 
ideju īstenošanai. Arī skolotāji ir aicināti ap-
meklēt radošās rezidences, kurās būs iespē-
jams piedalīties tieši skolotājiem veidotās 
lekcijās un darbnīcās.

Jaunrades konkursa „Ideju pavasaris” 
virsmērķis ir aicināt jauniešus radīt idejas, 
kas modina radošumu caur darbu, paradok-
siem – apvienojot šķietami nesavienojamo. 

Ideju realizācijas gala termiņš ir 2018. 
gada 31. maijs. Tie jaunieši vai jauniešu gru-
pas, kuras būs realizējušas idejas, tiks uzaici-
nāti uz divu dienu radošo vasaras nometni 

Imanta Ziedoņa muzejā Murjāņos.
Informācijai par „Ideju pavasari” var 

sekot līdzi Ziedoņa muzeja mājaslapā – zie-
donamuzejs.lv vai sociālajā tīklā facebook – 
facebook.com/ziedonamuzejs

Projekts „Ideju pavasaris” šādā formātā 
šogad norisināsies otro reizi. Iepriekšējos 
gados Imanta Ziedoņa muzejs un fonds 
„Viegli” kopā ar apbalvojuma „Laiks Ziedo-
nim” laureātiem rīkoja projektus 9.–12. kla-
šu jauniešiem „Fizikas pavasaris” un „Telpas 
pavasaris”.

Projekts notiek sadarbībā ar Limbažu 
novada, Jēkabpils pilsētas un Saldus nova-
da pašvaldībām, kā arī ar jauniešu mediju 
centru „Young Media House”.

Informāciju sagatavoja
Imanta Ziedoņa muzeja komunikācijas vadītāja

Alise Pabērza,
alise.paberza@ziedonamuzejs.lv, +371 26133716

Imanta Ziedoņa muzejs 
aicina skolēnus piedalīties 
jaunrades konkursā 
„Ideju pavasaris”

RUNĀ JAUNIEŠI
WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV  //  INSTAGRAM/JEKABPILS_JAUNIESI.LV

Jauniešu klubs „13.  pirmdiena” sāka 
darboties 2002.  gadā 13.  maijā. ”13.  pirm-
dienā’’ piedalās aktīvi, jautri un ļoti gudri 
jaunieši. Kluba uzdevums ir rosināt jaunie-
šus nebūt vienaldzīgiem un pašiem iesais-
tīties savas un valsts nākotnes veidošanā, 
rast jauniešiem iespēju attīstīt savas pras-
mes un sevi kā personību.

Biedrībā darbojas brīvprātīgi jaunieši, 
kas organizē seminārus, lekcijas, konferen-
ces, nometnes, konkursuss, tematiskos va-
karus un citus pasākumus.

‘’13. pirmdienas’’ komanda:
• Alise Bērziņa,
• Anna Fedulova,
• Daniela Kulakova,
• Grēta Kristiāna Gumbele,
• Krista Ūbele– prezidente,
• Ksenija Šlotska– prezidentes vietniece,
• Laura Rībule,
• Megija Kļaviņa,
• Ričards Saulītis,
• Rinalds Druviņš,
• Samanta Vinciune,
• Patrīcija Liepiņa– prezidentes 
vietniece,

• Anna Šilko,
• Kristaps Verečinskis,
• Laura Krēsliņa,
• Anda Bogoviča,
• Lillija Ražinska– vadītāja. 
Klubā darbojas aktīvi, radoši, sabiedris-

ki, komunikabli jaunieši vecumā no 13 līdz 

19 gadiem, kurus visus vieno vēlme nesē-
dēt malā, pašiem veidot savu dzīvi, iegūt 
pieredzi nākotnes darba gaitām un saviem 
spēkiem panākt pozitīvas pārmaiņas sa-
biedrībā, strādājot kā viens vesels.

Kluba svarīgākie uzdevumi:
• nodrošināt iespēju jauniešiem piedalī-
ties dažādās aktivitātēs;

• veidot sabiedrības tīklu ar Jēkabpils 
un Latvijas iestādēm un NVO;

• organizēt pasākumus jauniešiem;
• organizēt informatīvus seminārus 
jauniešiem par mūsdienas aktuālām 
tēmām.
Kluba jaunieši vienmēr ir gatavi jau-

niem piedzīvojumiem.
Ikgadējie pasākumi:

• karjeras nedēļai veltītie pasākumi;
• jauniešu karjeras izvēles un prasmju 
apguves skola „Atspēriens”;

• Bluķa vakars;
• Starptautiskā veco ļaužu diena;
• izglītojošās ekskursijas;
• konkurss „Lāčplēši un Laimdotas”;
• Kafija ar politiķiem;
• vasaras nometnes u.c.
Vairāk par ‘’13.  pirmdienu’’ var uzzināt 

mājaslapā www.13pirmdiena.mozello.com.
Informāciju sagatavoja 

Krista Ūbele

„Uz teātri joprojām ir jāiet – turklāt ne-
vis tad, kad tev ir laiks vai noskaņojums, bet 
tad, kad to rāda.” (I. Šlāpins)

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas abiturienti 
savām ģimenēm, skolotājiem, domubied-
riem, draugiem, tuvu un tālu apkārtņu ie-
dzīvotājiem vēlas dāvināt vienu no mūslai-
kos retajām šeit un tagad būšanas iespē-
jām – iestudētu teātra izrādi.

Visi tiek laipni aicināti uzzināt, kas 
slēpjas aiz Anšlava Eglīša lugas „Kosma kon-
firmācija” nosaukuma. Ģimnāzijas Žetonva-
kara teātra tradīcija, režisora Jāņa Savicka 
vadībā, nemainīgi paģēr augstu kvalitāti 
un grandiozu apjausmu par skolēnu gara 
spēku apvārsni. Radošā darbība cilvēku pa-
ceļ augstāk par ikdienības konvencionālo 

dabu. Cilvēku kopīgs darbs vairāku mēne-
šu garumā aizvijas līdz dažu stundu ilgai 
katarsei izrādes formā, kas līdzi sev aizrauj 
ne tikai uz skatuves esošos, bet arī publiku, 
jo teātra izrāde, atšķirībā no kino, literatūras 
vai vizuālās mākslas, notiek reāllaikā, bez ie-
spējas retušēt vai „patīt uz priekšu”.

Kosmiski konfirmēties kāda aizgājuša 
laikmeta jauniešu ambiciozi muzikālo iz-
pausmju vidē Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
miesas spēka treniņtelpas zālē ir iespējams 
tikai divas dienas šajā gadā: 

2.februārī plkst. 18:00 Žetonu vakara iz-
rādes ģenerālmēģinājums, uz kuru ir aicinā-
ti visi pilsētas un novadu interesenti. Gaidī-
sim jūs skolas sporta zālē. Ieeja  - ziedojums. 

3.februārī plkst. 18:00 skolas sporta 

zālē gaidīsim  abiturientu vecākus, ģime-
nes, skolotājus  un absolventus. Jūs būsiet 
liecinieki tam, kā aktieri un izrādes perso-
nāls – 12.klašu skolēni - ar teātra, svētku un 
mākslu dieva Dionīsa aizbildniecību tiks ie-
svaidīti no skolas aizejošo kārtā, kā atmiņu 
simbolu saņemot žetonu vai gredzenu ar 
skolas iniciāļiem. Ja konfirmēties atnākuša-
jiem ir vēlme mūs atbalstīt, nāciet ar ziedo-
jumu! Bet ļoti gaidīsim arī tāpat – ar siltumu 
sirdī pret mūsu skolu, ar labvēlīgu attieksmi 
pret jaunajiem „aktieriem” un mūsu pūli-
ņiem sagādāt jums prieku! 

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 12. klašu skolēnu 
un audzinātāju vārdā 

Ieva Vīksna, 12.c

„13. pirmdiena’’

„Kosma konfirmācija” Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijā jeb ielūgums uz 
Žetonu vakara izrādi
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SIA „Jēkabpils autobusu parks” 
(JAP) turpina attīstīties un veic pasa-
žieru pārvadājumus arvien plašākās 
teritorijās. Reisos izbrauc autobusi, kuri 
aprīkoti ar audiovizuālajām  iekārtām 
pieturu paziņošanai, videonovērošanas 
sistēmām un kondicionieriem. Dauzi no 
tiem ir aprīkoti ar pacēlājiem, lai varē-
tu uzņemt pasažierus ar funkcionāliem 
traucējumiem un vecākus ar bērnu ra-
tiņiem. Sarunā SIA „Jēkabpils autobusu 
parks” direktors Jānis Ščerbickis atklāj  
gan uzņēmuma sasniegumus, gan prob-
lēmas pasažieru pārvadājumu nozarē. 

– Kopš septembra apkalpojam līnijas 
Pļaviņu novadā, bet no šī gada janvāra 
veicam reisus visā bijušā Jēkabpils rajona 
teritorijā  – Aknīstē, Viesītē, Salā, Jēkab-

pils un Krustpils novadā. Patlaban ik die-
nu uzņēmuma autobusi kopumā mēro 
13000 km un pārvadā  vidēji ap 8000 pa-
sažieru. Pēc nobraukuma darba apjoms 
mums ir palielinājies par 9,7%. 

Lai mēs varētu izpildīt augošās prasī-
bas, kas tiek  izvirzītas pasažieru pārvadā-
tājiem, un saglabāt konkurētspēju, nākas 
atteikties no autobusiem, kuri vēl kalpo 
samērā labi, tomēr patērē vairāk degvie-
las un tajos nevar nodrošināt pietiekami 
ērtus apstākļus un mikroklimatu. Saim-
nieciski plānojot finanses, samazinot ad-
ministratīvos izdevumus, pēdējos piecos 
gados esam nomainījuši 70% ritošā sa-
stāva, iegādājoties pilnīgi jaunus vai maz-
lietotus autobusus, kuri ir ekonomiskāki 
degvielas patēriņā un ir aprīkoti ar iekār-

tām, kas nodrošina pasažieriem augstāku 
komforta līmeni. Līdz šī gada jūlija vidum 
plānojam iegādāties vēl septiņus ar gāzi 
darbināmus videi draudzīgus autobusus, 
kuri kursēs Jēkabpils ielās. Taču, lai cik 
modernus autobusus iegādāsimies, pār-
vadājuma kvalitāte vislielākajā mērā būs 
atkarīga no autobusa vadītāja braukšanas 
meistarības, precizitātes, atbildības un 
spējas saprasties ar dažādiem cilvēkiem. 

Vēl viens svarīgs kritērijs, pēc kura 
vērtē pasažieru pārvadātājus, ir reisu 
izpilde. 2016.  gadā no 14500 reisiem 
neesam izpildījuši tikai 0,03%, no tiem 
50% – sliktu ceļa apstākļu dēļ. 

– Ko vēl darāt, lai pasažieri būtu ap-
mierināti ar JAP pakalpojumiem? 

– Patiesībā jau viss mūsu darbs ir vir-
zīts uz to, lai pasažieri ceļā justos droši un 
ērti, lai viņi nokļūtu vajadzīgajā vietā no-
teiktajā laikā, lai darbinieki, kas viņus ap-
kalpo, ir laipni un atsaucīgi. Braucēju ērtī-
bām ieviešam abonementa biļetes, kas arī  
finansiāli ir izdevīgāk. Patlaban tādas var 
iegādāties Jēkabpils pilsētas, Pļaviņu un 
Aknīstes maršrutiem. Lai izzinātu mūsu 
klientu vērtējumu par mūsu darbu, viņu 
vēlmes un ierosinājumus, pērn aptaujā-
jām vairāk nekā 900  pasažierus, šogad 
aptauju atkārtosim. 

– Kā motivējat uzņēmuma darbinie-
kus godprātīgam darbam?

– No 2017.  gada visi darbinieki ir  
nodrošināti ar veselības apdrošināšanas 
polisēm, šoferiem atmaksājam kursus 
95.  koda ieguvei. Pašlaik izstrādājam 
jaunu atalgojuma modeli, lai mazinātu 
atšķirības darba samaksā starp autobu-
su vadītājiem, kuri strādā starppilsētu 
līnijās un mazāk rentablajos reģionālajos 
maršrutos. 

Autobusu parkā esam labiekārto-
juši šoferu atpūtas istabu, atslēdznieku 
ģērbtuves, izremontējuši aktu zāli, kurā 
rīkojam svētku pasākumus darbiniekiem 
un viņu bērniem. Arī Pļaviņās un Rēzek-
nē esam atraduši telpas, kur šoferiem at-
pūsties un pavadīt laiku līdz nākamajam 
reisam. 

Lai atvieglotu autobusu apkopes 
darbus, esam modernizējuši mazgātavu, 
tagad transportlīdzekļu mazgāšanu pie-
dāvājam arī kā ārpakalpojumu. Uzņēmu-

ma finanšu uzskaitei un datu apstrādei 
ieviesām efektīvāku grāmatvedības prog-
rammu. Vēl pērn iegādājāmies vienota 
stila darba apģērbu šoferiem, autoostas 
darbiniekiem un kontroles dienestam. 
Pasažieriem patīk, daudzi ir izteikuši kom-
plimentus par šoferu izskatu. 

– Kādas vēl tradīcijas piekopjat savā 
kolektīvā?

– Mēs turam godā bijušos darbinie-
kus, kuri jau sen ir pensijā, bet uzņēmumā 
nostrādājuši ilgus gadus. Apaļās dzīves 
jubilejās viņus atceramies un dodamies 
ciemos apsveikt. Protams, arī pašreizē-
jos darbiniekus sveicam apaļās dzīves 
un darba jubilejās. Vairākas reizes gadā 
nodrošinām bezmaksas transportu uz 
kultūras pasākumiem un sporta mačiem. 
Darbinieki ir apmeklējuši teātra izrādes 
Rīgā, Daugavpils teātrī un GORĀ. 

Daudzi no mums aizraujas ar spor-
tošanu. JAP komandai vienmēr ir labi 
rezultāti veselības spartakiādē, ko ik ga-
du rīko Pasažieru pārvadātāju asociācija. 
2013. gadā bijām pirmie, 2015. gadā pali-
kām trešie, 2016. gadā izcīnījām otro vie-
tu, bet pērn atkal tikām uzvarētāju godā. 
Pēc noteikumiem uzvarētāju pienākums 
ir organizēt nākamo spartakiādi, tā ka pa-
visam drīz jāsāk nopietni strādāt arī šajā 
virzienā. Spartakiādes norises vieta jau ir 
rezervēta  – pie Rušonas ezera. Arī ikdie-
nā šoferiem ir iespēja uzņēmuma telpās 
trenēties un pacīnīties novusā un galda 
tenisā. Vēl rīkojam sarunu vakarus, kad 
tiekamies ar dažādiem speciālistiem un 
interesantām personībām. 

Decembrī ar uzņēmuma darbinie-
kiem piekrita tikties Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas galvenā ārsta vietniece Ruta Mi-
ķelsone un pastāstīja daudz ko ikvienam 
noderīgu – kā rūpēties par savu veselību, 
par šoferu darba riska faktoriem. Februārī 
uzņēmumā viesosies Valsts sociālās ap-
drošināšanas aģentūras pārstāve. 

– Kādas problēmas apgrūtina pasa-
žieru pārvadātājus? 

– Pārvadātājiem nemitīgi jārēķinās ar 
savstarpējo aso konkurenci, jo konkursos 
piedalās pieci, septiņi pretendenti, turklāt 
pasažieru pārvadātāju tirgū Latvijā cenšas 
iekļūt arī kaimiņvalstu pārvadātāji. Pārva-
dājumus apdraud arī straujā cilvēku skai-

ta samazināšanās laukos. Maršruti, kuros 
autobusu piepildījums ir mazāks par 20%, 
nes finansiālus zaudējumus, un tas var 
izraisīt kārtējo maršrutu likvidāciju. Paš-
laik sabiedrībā notiek asas diskusijas par 
sabiedrisko pārvadājumu samazināšanu 
Latvijā 5 000 000 km apjomā. Neskatoties 
uz to, pieaug prasības par pakalpojumu 
kvalitāti – pasažieru drošību, ērtībām. Lai 
šīs prasības nodrošinātu, uzņēmumiem 
jāiegādājas jauni un moderni autobusi, 
bet to nevar izdarīt bez lieliem  finanšu 
ieguldījumiem. 

Vēl viens sāpīgs jautājums ir ceļi, īpa-
ši lauku teritorijās. Bedraino un ziemā sli-
deno  ceļu dēļ tiek kavēti vai reizēm vispār 
netiek izpildīti reisi, to dēļ tiek bojāti un 
ātrāk nolietojas autobusi. Protams, arī ko-
lektīvā vēl daudz kas darāms. Dažreiz pa-
sažieri sūdzas par to, ka šoferi nav pietie-
kami laipni, no pieturas aizbraukuši pirms 
grafikā paredzētā laika, ka autobusi nav 
pietiekami tīri. Lai uzlabotu apkalpošanas 
kultūru, uzņēmuma darbiniekiem notiek 
mācības, kurās pārrunājam katra pienā-
kumus un atbildību, analizējam konkrētas 
komunikācijas situācijas. Konfliktsituāciju 
analīze bieži gan parāda, ka patiess ir tei-
ciens – viena pagale nedeg. Šoferiem rei-
zēm nākas saskarties ar pasažieriem, kuri 
aizmirst, ka arī viņiem autobusā ir zināmi 
uzvedības noteikumi. Viņi   izturas izai-
cinoši, pēc principa  – klientam vienmēr 
taisnība. Runājot par autobusu tīrību, va-
ru apgalvot, ka katrs autobuss iziet reisā 
nomazgāts un iztīrītu salonu. Kārtīgākiem 
jābūt pašiem pasažieriem, sevišķi pilsē-
tas maršrutos, kur maiņas laikā šoferis 
pārvadā vairākus tūkstošus pasažieru. Ja 
vienam, otram, trešajam „izkrīt” konfekšu 
papīri, izlietotās biļetes, košļājamās gu-
mijas, „aizmirstas” tukšās minerālūdens 
pudeles un sulu paciņas, diez cik uzkopts 
autobuss neizskatās.

Vēlos pateikties uzņēmuma darbinie-
kiem par ieguldīto darbu! Neskatoties uz 
lielākām un mazākām problēmām, esam 
gatavi jauniem izaicinājumiem un nākot-
nē skatāmies ar cerību, daudz kas ir mūsu 
pašu rokās. Kā strādāsim, tā dzīvosim!

Jēkabpils autobusu parks attīstās sīvas 
konkurences apstākļos

Jēkabpils pilsētas dome 2018.  ga-
da 11.  janvārī pieņēma lēmumu Nr.  9 „Par 
Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma 
2019.–2030. gadam 1. redakcijas nodošanu 
publiskai apspriešanai un Vides pārskata 
projekta nodošanu publiskai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai” ( pro-
tokols Nr. 1,11.).

Plānošanas dokuments attiecas uz 
Jēkabpils pilsētas teritorijas atļauto izman-
tošanu, prasībām apbūvei un teritorijas 
izmantošanas iespējām laika posmam līdz 
2030. gadam. Teritorijas plānojuma un Vides 
pārskata izstrādātājs ir SIA „Grupa 93” (Kr. 
Barona iela 3–4, Rīga, www.grupa93.lv), pa-
matojoties uz publiskā iepirkuma rezultātā 
07.08.2017. noslēgto līgumu.

Publiskās apspriešanas termiņš 
noteikts no šī gada 22.  janvāra līdz 
20. februārim.

Ar teritorijas plānojuma 1.  redakcijas 
un Vides pārskata projekta materiāliem 
minētajā termiņā elektroniskā formātā var 

iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
interneta vietnē www.jekabpils.lv, sadaļā 
„Sabiedrības līdzdalība”, izstrādātāja inter-
neta vietnē www.grupa93.lv, kā arī valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī-
bas plānošana”,  izdruku formātā – Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības administrācijas telpās 
(Brīvības ielā 120, Jēkabpilī) un Jēkabpils pil-
sētas Pilsētsaimniecības departamenta tel-
pās (Jaunajā ielā 31 C, Jēkabpilī), darba laikā.

Rakstveida priekšlikumi iepriekšminētā 
apspriešanas termiņa ietvaros iesniedzami 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pie-
turas aģentūrā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
darba laikā, nosūtot pa pastu (Brīvības iela 
120, Jēkabpils, LV-5201) vai iesniedzot elek-
troniski uz e-pasta adresi: vpa@jekabpils.lv.

Iesniedzot priekšlikumus, jānorāda 
kontaktinformācija (vārds, uzvārds, adrese, 
tālruņa numurs un/vai e-pasta adrese), kā 
arī īpašuma, par kuru tiek izteikts priekšli-
kums, nosaukums un kadastra numurs.

Teritorijas plānojuma 1.  redakcijas 
un Vides pārskata projekta publiskās ap-
spriešanas sanāksme notiks 2018.  gada 
7. februārī plkst. 17.30 Jēkabpils Tautas 
nama Baltajā zālē Vecpilsētas laukumā 3, 
Jēkabpilī.

Papildus informācijai un individuālām 
konsultācijām:

• teritorijas plānojuma izstrādes vadī-
tāja Ilga Tretjakova (tālr. 65207430, e-pasts: 
ilga.tretjakova@jekabpils.lv, pieņemšanas 
laiks: pirmdienās no 14.00–17.00);

• teritorijas plānojuma izstrādātāja SIA 
„Grupa93” pārstāve Sarmīte Lesiņa (tālr. 
29171134, e-pasts: sarmite@grupa93.lv.

Publiskās apspriešanas laikā saņemto 
priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatī-
šanas sanāksme paredzēta š.g. 28. februārī 
plkst. 17.30 Jēkabpils Tautas nama Balta-
jā zālē Vecpilsētas laukumā 3, Jēkabpilī.

                          

Paziņojums par Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma 
2019.–2030. gadam 1. redakcijas un Vides pārskata 
projekta publisko apspriešanu 

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” pateicas 
klientiem, kuri vienmēr savlaicīgi veic rēķi-
nu apmaksu, un vēlas atgādināt par nepie-
ciešamās informācijas norādīšanu, veicot 
rēķinu apmaksu.

Cienījamais klient, saņemot rēķinu no 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” par sadzīves 
atkritumu izvešanu:

1. pievērsiet uzmanību rēķina numu-
ram. Rēķina numurs ir mainīgs, līdz ar to,  
veicot samaksu, jānorāda apmaksājamā 
rēķina numurs, nevis jau apmaksātā rēķina 
numurs,

2. jānorāda adrese, 
3. jānorāda vārds un uzvārds, īpaši ga-

dījumos, ja maksātājs un rēķinā norādītā 
persona nav viena un tā pati.

Nepieciešamā informācija ir būtiska 
ne tikai SIA „Jēkabpils pakalpojumi”, bet arī 
Jums kā klientam, jo nepilnīgas, neprecīzas 

vai kļūdainas informācijas dēļ rodas prob-
lēma ar rēķina apmaksas akceptēšanu.

Papildus informējam, ka rēķinu par 
sadzīves atkritumu izvešanu ( gan daudzī-
vokļu māju iedzīvotājiem, gan arī privāto 
māju iedzīvotājiem)  iespējams saņemt 
elektroniski, līdz ar to aicinām sniegt in-
formāciju par Jūsu elektroniskā pasta ad-
resi, rakstot uz rekini@jekpak.lv vai zvanot 
65237660.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” aicina iz-
mantot iespēju rēķinus saņemt elektronis-
ki, jo tas ir ērtāk, ātrāk un videi draudzīgāk.

Tāpat, lūgums sniegt informāciju par 
citām izmaiņām, kas ir būtiskas saistībā ar 
rēķinā norādāmo informāciju, sazināšanās 
iespējām, piemēram, telefona numurs vai 
e- pasta adrese, vai dzīvoklī deklarēto cil-
vēku skaits.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
informācija par rēķinu apmaksu

SIA  „JĒKABPILS  PAKALPOJUMI”  
AKTUALITĀTES
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Jēkabpils kultūrizglītojošā
krievu biedrība „Rodņik”

BIEDRĪBA S VIZĪTK ARTE

Dibināta: 2000. gada 25. oktobrī
Biedrības vadību nodrošina valde 

piecu locekļu sastāvā, valdes priekšsē-
dētāja Natālija Čehova;

Kontaktinformācija:
tālr. 25967420,
e-pasts: nchehova@inbox.lv;
Adrese: Brīvības iela 45, 3. stāvs, 

Jēkabpils, LV 5201;
Biedru skaits: reģistrētie – 52, 

brīvprātīgie – 300;

Biedru nauda: strādājošajiem  – 
10  EUR gadā; pensionāriem  – 5  EUR 
gadā, skolēniem un studentiem – nav;

Biedrības mērķi:
• nacionālās kultūras un tradīciju 

saglabāšana,
• krievu valodā runājošo cilvēku 

integrēšanās Latvijas tiesiskajā un pil-
soniskajā sabiedrībā,

• kultūras pasākumu rīkošana,
• pieaugušo mūžizglītība.

Biedrība organizē 
publiskus pasākumus „Masļeņica”, 

„Vecais Jaunais gads”, piedalīšanos tau-
tas dziesmu un deju festivālos, Jēkab-
pils pilsētas svētkos u. c. pasākumos.

Aicina piedalīties
vokālajā ansamblī un deju kolek-

tīvā, kolektīvu vadītāju tālr.: 29541235 
un 29587929.

17.02. plkst. 12.00 biedrība aicina uz Masļeņicu, kas notiks Vecpilsētas laukumā

Katru gadu Jēkabpils krievu bied-
rība „Rodņik” piedalās Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības izsludinātajā NVO pro-
jektu konkursā. Un nav nejaušība, ka 
izvēlējāmies tēmu „Jēkabpils vēsture 
pilsētas reliģisko konfesiju daudzveidī-
gumā. Dialogs par savstarpējo sapratni 
un toleranci starp dažādu ticību cilvē-
kiem”, jo esam pārliecināti, ka pilsētas, 
kurā tu dzīvo, vēsture interesē gan 
pieaugušos, gan bērnus. Jēkabpils līdz 
mūsu dienām ir saglabājusi savu īpašo 
seju, kurā atspoguļojas dažādas reliģi-
jas un kultūras. Pilsētā darbojas luterā-
ņu, katoļu, vecticībnieku, baptistu, pa-
reizticīgo draudzes, kurām ir savi diev-
nami. Tādēļ mūsu 2017. gada projekts 
tika veltīts šīm dažādajām reliģiskajām 
konfesijām, dievnamiem, pilsētas vēs-
turei. Jāatzīmē, ka visas organizācijas 
un cilvēki, pie kuriem mēs vērsāmies 
pēc palīdzības vai ar piedāvājumu sa-
darboties, bija ļoti pretimnākoši un at-
saucīgi. Projekta ietvaros tika realizēti 
daudzi pasākumi. Pēc mūsu domām 
par  visinteresantākajiem pastāsim.

Viens no pirmajiem pasākumiem 
bija Jēkabpils 2. vidusskolas audzēkņu 
tikšanās ar vecticībnieku vēsturnie-
ci Zinoviju Zimovu un vecticībnieku 
biedrības „Belovodje” valdes priekš-
sēdētāju Valēriju Plotņikovu. Seno, 
tāpēc arī tik ļoti vērtīgo, fotogrāfiju 
par vecticībnieku dzīvi Jēkabpilī de-
monstrēšana un stāsts par Z. Zimovas 
grāmatu „Vecticībnieki. Cilvēki. Gadi....”, 
kuras tik ilgi gaidītā prezentācija notika 
2016.  gada 29.  janvārī, piesaistīja pa-
tiesu iedzīvotāju interesi. Tā arī radās 
pamatojums sarunai ar skolas jaunatni. 

Pilsētas iedzīvotāji lepojas ar me-
cenātiem – vecticībniekiem un atceras 
tos. Viņi vienmēr paliks tautas atmiņā 
ar ieguldījumu pilsētas attīstībā. Jēkab-
pils pilsētas kapos atdusas cienījami 
cilvēki, t.sk. Kitovu ģimenes dinastijai 
piederīgie. 1862. gadā tika uzcelta Svē-
tās Dievmātes Patvēruma baznīca. Tās 

galvenais dibinātājs bija Jegors Kitovs 
(1828–1916), kurš dievnama celtniecī-
bai ziedoja pēc to laiku apmēriem mil-
zīgu naudas summu. Mēs apmeklējām 
Kitovu ģimenes kapu vietu. Tikšanās 
nobeigumā palūdzām audzēkņus at-
bildēt uz jautājumiem. Atbildes zināja 
tie, kuri bija uzmanīgi klausījušies. Zi-
nošākie, tajā skaitā bērni no katoļticīgo 
ģimenēm, saņēma balvas. 

Ieinteresēt jaunatni ir grūti... Bet 
Jēkabpils Svētā Gara klostera Svētdie-
nas bērnu skolas vadītājai Larisai Irbi-
ņai izdodas sagatavot un noorganizēt 
nodarbības tā, ka arī bērnu vecāki ir 
nodarbību aktīvi dalībnieki. Pateicoties 
mūsu projektam un Svētdienas skolas 
programmai, augustā mūsu bērniem 
un mazbērniem kopā ar vecākiem 
un vecvecākiem bija unikāla iespēja 
piedalīties pareizticīgo klostera pus-
dienās un aprunāties ar Latvijā vienī-
go mūku–shimniku tēvu Agafangelu. 
Dažādu tautību un ticību bērni sanāca 
kopā klostera dievnamā uz tematisku 
pasākumu.

Mēs ielūdzām interesentus no ci-
tām biedrībām, t.sk. no poļu biedrības 
„Rodacy”.

Katoļu ticības bērniem tā bija 
pirmā iepazīšanās ar Brīnumdarošās 
Jakobštates Dievmātes ikonu. Veicām 
aizraujošu pastaigu pa Jēkabpils pil-
sētas vēsturiskām vietām, apmeklējām 
savā laikā pazīstamu Jēkabpils mece-
nātu un garīdznieku atdusas vietas , 
nolikām ziedus pie klostera igumena 
Alekseja kapa. Šo Jēkabpils vēsturē no-
zīmīgo cilvēku atdusas vietu apmeklē-
šana bija interesanta kā bērniem, tā arī 
pieaugušajiem.

Mūsu projektā bija paredzēts ap-
meklēt vienu no Latvijas dievnamiem. 
Tika izvēlēta Zilupes Kristus Krusta 
pacelšanas baznīca, kura pēc postošā 
ugunsgrēka ir uzcelta pilnīgi no jau-
na. Jaunā baznīca lepojas ar ārkārtīgi 
skaistiem gleznojumiem uz griestiem 

un sienām. Ir izveidota jauna bibliotē-
ka, kur ir gan grāmatas un preses izde-
vumi, gan video un audioieraksti. 

Ticība disciplinē cilvēku, māca 
novērtēt savu rīcību un uzvedību sa-
biedrībā. Bija daudz jautājumu tēvam 
Andrejam, gados jaunam mācītājam. 
Tēvs Andrejs atbildēja tā, ka likās cil-
vēks nodzīvojis vairākas dzīves un 
viņam ir liela, bagātīga dzīves piere-
dze, kuru var iegūt tikai ar gadiem. Tik 
dziļdomīgas un apdomātas bija jaunā 
garīdznieka atbildes. Gribam izteikt 
lielu pateicību tēvam Andrejam par 
tikšanos.

Mūsu projekta mērķauditorija bija 
bērni un jaunieši. Krustpils pilī mūsu 
projekta jaunie dalībnieki uzzināja par 
Jēkabpils pilsētas iedzīvotājiem, kuri 

bija represēti, daudzi no tiem bērnu 
vecumā. 

Latvijas Baznīcu naktī mums bija 
iespēja iepazīties ar Jēkabpils luterāņu 
un katoļu draudzēm, iepazīt baznīcas 
nesto kultūras un garīgo mantojumu, 
kā arī veidot dialogu par tā vērtībām. 

Protams, šis interesantais un pa-
mācošais projekts netiktu realizēts bez 
pilsētas pašvaldības un NVO resursu 
centra atbalsta.

Pateicamies visiem, kas sadarbo-
jās ar mums projekta ietvaros, un svei-
cam Jaunajā gadā. Mīliet, cieniet un 
saudzējiet viens otru!

Diana Rodionova,
Jēkabpils krievu biedrības „Rodņik” valdes 

locekle

Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik” pateicas 
projekta atbalstītājiem
Noslēdz projektu „Jēkabpils vēsture pilsētas reliģisko konfesiju daudzveidīgumā.
Dialogs par savstarpējo sapratni un toleranci starp dažādu ticību cilvēkiem”

17. februārī no 12.00 - 15.00
Vecpilsētas laukumā

Jēkabpils krievu kultūrizglītojošā biedrība „Rodņik”
ielūdz uz tradīciju pasākumu

„MASĻEŅICA”

Līdz 31. janvārim
turpinās NVO projektu iesniegšana A/S „LVM” un Ziedot.lv 

sociālās jomas projektu konkursam
Vairāk informācijas: https://www.ziedot.lv/pieteikt-palidzibu/

izsludinats-as-latvijas-valsts-mezi-socialas-jomas-projektu-konkurss

Līdz  8. februārim 
turpinās NVO projektu iesniegšana Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības
izsludinātajam projektu konkursam

Vairāk informācijas un Nolikums: www.jekabpils.lv, sadaļā Pašvaldība, Dokumenti, 
Nolikumi vai http://jekabpilsnvo.lv/2018/01/jekabpils-pilsetas-pasvaldiba-aicina-

nevalstiskas-organizacijas-iesniegt-projektus-konkursam

Jēkabpils NVO resursu centrs

aicina atsaukties cilvēkus, kuriem ir iespēja ziedot ģimeņu atbalstam:
sēdratus un drēbītes gadu veciem dvīņiem (puikām – 85 un 73 cm);

mātei pensionārei ar dēlu invalīdu – ledusskapi un veļas mašīnu, drēbes un apavus 
dēlam (170 cm un, vēlams, krosenes 43. izm.); apavus mātei (zābakus 42. izm.).

Tālrunis saziņai: 29449622(Agita)

Jēkabpils NVO resursu centrs
aicina pieteikties interesentus

ķīniešu vingrošanas
„FALUŅ DAFA”

nodarbībām
Tālrunis: 26334547 (Ritma)

Biedrība Jēkabpils NVO resursu centrs

SR DIENAS CENTRS „KOPĀ BŪT”
Jaunā iela 39i, Jēkabpils

Tālr. 26334547, 65220097, w
w

w.jekabpilsnvo.lv
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Pie pareizticīgo mecenāta Jegora Kitova (1828–1916) kapa

IEZĪMĒ SAVĀ KALENDĀRĀ!

Diskutē Jēkabpils jaunieši 
un politiķi

Tie jaunieši, kas 15.janvārī piedalījās diskusijā ar Jēkabpils 
pilsētas lēmumu pieņēmējiem, ieguva ekskluzīvu iespēju nefor-
māli apspriesties ar pašvaldības deputātiem Aigaru Nitišu, Kristīni 
Ozolu un Kasparu Ģirģenu, satikt un līdzvērtīgi komunicēt ar do-
mes izpilddirektoru Guntaru Goguli un jaunatnes lietu speciālisti 
Ievu Gādmani, izsakot savus viedokļus un spriedumus, sniedzot 
vērtējumus dažādiem procesiem pilsētā un apspriežoties par la-
bākajiem iespējamiem jautājumu risinājumiem. 

Savukārt deputāti un izpildvaras pārstāvji nepastarpinā-
ti sastapās ar šodienas Jēkabpils jaunās paaudzes domām un 
novērojumiem, un dažas no atziņām abām pusēm bija visai 
pārsteidzošas. 

Diskusijas rezultātu apkopojums vēl top iesniegšanai projek-
ta finansētājiem – Jaunatnes starptautisko programmu aģentūrai, 
paralēli tos saņems arī Jēkabpils pašvaldība. Tomēr jau šobrīd ir 
skaidrs, ka piedalījušies jaunieši ir aktualizējuši dažus jautājumus, 
kas svarīgi mums pašiem, jēkabpiliešiem. 

Projektu „Jaunieši šodien, lēmumu pieņēmēji jau rīt” reali-
zē biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs”, tā ietvaros paralēli 
tiek pilnveidota Jēkabpils ilgtermiņa jaunatnes darba stratēģijas 
izstrāde. Projektu finansē Latvijas valsts, administrē Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūra.

Materiāla pilnu tekstu lasīt www.jekabpilsnvo.lv
Agita Pleiko, projekta vadītāja
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Projektā „Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi Jēkabpilī” (pro-
jekta identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) tiek 
organizēts veselības veicināšanas pasākums 
„Veselīgas vingrošanas nodarbību cikli bēr-
niem grupās”.

Pasākuma mērķis – popularizēt fizisko ak-
tivitāšu pozitīvo nozīmi vispārējās organisma 
veselības uzturēšanā un veselības problēmu 
attīstības novēršanā. Pasākuma laikā 2017., 

2018.un 2019.  gadā Jēkabpils vispārizglīto-
jošo skolu: Jēkabpils 2.vidusskolas, Jēkabpils 
3.vidusskolas un Jēkabpils pamatskolas 1.līdz 
4.klašu audzēkņiem tiks nodrošinātas interak-
tīvas nodarbības par vingrošanas nozīmi kat-
ram 1.–4. klašu kolektīvam un tiks organizētas 
vingrošanas nodarbības grupu nodarbību 
veidā 2 grupām (grupā 20 bērni) katrā skolā, 
lai popularizētu vingrošanas pozitīvo nozīmi 
un novērstu veselības problēmu attīstību, kā 

arī veselīgu dzīvesveida paradumu – regulāru 
fizisko aktivitāšu – nostiprināšanu.

16. oktobrī pasākums tika uzsākts Jēkab-
pils 2. vidusskolā un Jēkabpils 3. vidusskolā ar 
interaktīvo nodarbību ciklu. Jēkabpils pamat-
skolā interaktīvās nodarbības tika uzsāktas 
30.  oktobrī. Līdz 10.novembrim interaktīvās 
nodarbības notika visiem pirmo līdz ceturto 
klašu audzēkņiem šajās skolās, kopā 39 klašu 
kolektīviem.

Pēc interaktīvo nodarbību noslēguma 
Jēkabpils 2.vidusskolā, Jēkabpils 3.  vidus-
skolā un Jēkabpils pamatskolā tika uzsāktas 
veselīgas vingrošanas grupu nodarbības, 
katrā skolā 2 grupas. Jēkabpils 2. vidusskolā 
nodarbības tika uzsāktas 30.oktobrī, Jēkab-
pils 3.  vidusskolā  – 31.  oktobrī, Jēkabpils 
pamatskolā – 10. novembrī.

Jēkabpils pamatskolā Rūdolfa Blaumaņa 
ielā 27 šī gada 6. februārī nodarbības uzsāks 

divas grupas. Nodarbības notiks katru otrdie-
nu, sākot ar 6.februāri, laikā no 7.50 līdz 8.50 
pirmajai grupai un laikā no 13.50 līdz 14.50 
otrajai grupai. Bērnu skaits grupā – 20. Katrai 
grupai notiks 10 nodarbības. Vienas nodarbī-
bas ilgums ir 60 minūtes.

Interaktīvo nodarbību klašu kolektīviem 
un grupu vingrošanas nodarbību vadītāja ir 
Aleksandra Krūmiņa, sertificēta fizioterapeite 
ar vairāku gadu pieredzi darbā ar bērniem.

Projektā „Veselības veicināšanas un slimī-
bu profilakses pasākumi Jēkabpilī” (projekta 
identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) Jēkabpils 
iedzīvotājiem tiek sniegta iespēja piedalīties 
veselības veicināšanas pasākumā „Vingroša-
nas nodarbību cikls iedzīvotājiem grupās „Esi 
aktīvs – nāc un vingro!””.

Pasākuma mērķis – organizēt vingro-
šanas nodarbību ciklus grupās pieauguša-
jiem Jēkabpils iedzīvotājiem, t.sk. senioriem, 
grūtniecēm, motivējot viņus aktīvam dzīves-

veidam un mudinot veikt fiziskās aktivitātes 
ikdienā, paaugstinot viņu pašvērtējumu un 
ticību saviem spēkiem uzlabot un uzturēt 
labu veselību. 2017. – 2019.gadā tiek orga-
nizēti 10 pasākumi. 2017.gadā notika vingro-
šanas nodarbības 2 grupām. 2018.gadā tiks 
organizētas vingrošanas nodarbības piecām 
grupām. Dalībnieku skaits grupā – 12. Katrai 
grupai ir paredzētas 10 vingrošanas nodarbī-
bas trenera vai fizioterapeita vadībā. Nodar-
bību laikā iedzīvotāji tiks iepazīstināti ar da-

žādiem vingrojumiem, kuri veicami ikdienā 
veselības veicināšanas nolūkā, un apmācīti, 
kā pareizi veikt vingrojumus, iekļaujot ap-
mācībā arī vingrojumus, kuros tiek izmantoti 
dažādi palīgrīki. Tiks pievērsta uzmanība tam, 
lai vingrojumos tiktu iesaistītas visas muskuļu 
grupas, apmācot dalībniekus, lai viņi varētu 
turpmāk patstāvīgi nodarboties ar fiziskajām 
aktivitātēm vai arī doties uz sporta klubu, lai 
turpinātu fiziskās aktivitātes. Tiks izskaidrota 
vingrojumu nozīme un pievērsta pastiprināta 

uzmanība tam, lai dalībnieki pareizi izpildītu 
vingrojumus. Vingrojumi tiks piemēroti attie-
cīgās mērķgrupas specifikai.

Nodarbības vadīs sertificēta fizioterapei-
te Aleksandra Krūmiņa. 

Šogad pirmās divas grupas tiek organi-
zētas jaunajām māmiņām un senioriem.

Jaunās māmiņas uzsāka vingrošanas 
nodarbības 23.  janvārī. Turpmāk nodarbības 
notiks vienu reizi nedēļā, otrdienās, no plkst. 
17.30 līdz 18.30, kopā 10 nodarbības, katras 

nodarbības ilgums ir 60 minūtes.
Senioriem vecuma grupā 55+ nodarbī-

bas tiks uzsāktas 5. februārī divas reizes nedē-
ļā, pirmdienās un trešdienās, no plkst.16.00 
līdz 17.00, katras nodarbības ilgums 60 
minūtes.

Vingrošanas grupu nodarbību organi-
zēšana „Esi aktīvs– nāc un vingro!” paredz 
sasaisti ar projekta pasākumu „Interaktīvas 
nodarbības „Veselīgs uzturs dzīves kvalitātei””.

Sestdien, 3.februārī plkst.10:00 (Jēkab-
pils Tautas nama Baltajā zālē) notiks lekcija 
Jēkabpils iedzīvotājiem „Stresa mazināšana 
un izdegšanas profilakse”, kuru vadīs piere-
dzējusī psiholoģe Diāna Strause. 

Lekcijas mērķis ir mazināt stresa un iz-
degšanas ietekmes risku un rosināt rast jau-
nus personīgos risināšanas modeļus stresa 

pārvarēšanai un profesionālās izdegšanas 
mazināšanai. Rezultātā lekcijas klausītāji tiks 
motivēti apzināties un izvērtēt iespējamos 
stresa un izdegšanas riska faktorus savā dzīvē 
un rūpēties par savas psihoemocionālās dzī-
ves kvalitātes uzlabošanu.

Lekcijas ilgums 2 stundas. Ieeja apmek-
lētājiem bez maksas!

Lekcijas apmeklētāji aicināti uz lekciju 
ierasties savlaicīgi, jo nepieciešams piereģis-
trēties un aizpildīt projekta anketas. 

Lekciju organizē Jēkabpils Iekļaujošas iz-
glītības atbalsta centrs Eiropas Sociālā fonda 
projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Veselības veici-
nāšanas un slimību profilakses pasākumi Jē-
kabpilī” ietvaros. Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  

„Veselības veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības 
programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 
9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot 
pieejamību veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 
nabadzības un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasāku-

ma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. 
Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fon-
da un valsts budžeta līdzekļiem.

Dace Laizāne, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Iekļaujošas izglītības atbalsta centra  
izglītības darba speciāliste

Projektā „Veselības veicināšanas un slimī-
bu profilakses pasākumi Jēkabpilī” (projekta 
identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) tiek orga-
nizēts pasākums „Interaktīvu fizisko aktivitāšu 
un veselīga uztura nodarbību cikls „Fiziskās 
aktivitātes un uzturs ikdienā – labas veselības 
priekšnoteikums”.

Pasākumu cikla mērķis – bērniem un 
pieaugušajiem veicināt kopēju izpratni par 
fiziskajām aktivitātēm un veselīgu uzturu kā 
veselīga dzīvesveida principiem. Pasākumi 
tiek organizēti Jēkabpils izglītības iestādēs. 
2017./2018. un 2018./2019.  mācību gadā 
tiks organizēti interaktīvu fizisko aktivitāšu 
(vingrošana un/vai fitness) un veselīga uztura 
nodarbību cikli bērniem un pieaugušajiem 
visās Jēkabpils vispārizglītojošajās izglītības 
iestādēs: Jēkabpils Valsts ģimnāzijā, Jēkabpils 

2. vidusskolā, Jēkabpils 3. vidusskolā, Jēkab-
pils pamatskolā un Jēkabpils Vakara vidus-
skolā, un visās pirmsskolas izglītības iestādēs: 
„Auseklītis”, „Bērziņš”, „Zvaniņš”, „Zvaigznīte” 
un „Kāpēcītis”. 2018./2019.  mācību gadā 
pasākums tiks organizēts kā turpinājums 
iepriekšējā mācību gadā izmantoto fizisko 
aktivitāšu veidiem, uztura lekcijās apgūtajai 
informācijai, atkārtojot jau apgūtās zināšanas 
un papildinot tās, tādējādi nostiprinot veselī-
ga dzīvesveida paradumus.

2017.  gadā no septembra līdz decem-
brim „Interaktīvu fizisko aktivitāšu un veselīga 
uztura nodarbību cikla „Fiziskās aktivitātes un 
uzturs ikdienā – labas veselības priekšnotei-
kums”” pasākumi notika: 

• pirmsskolas izglītības iestādēs „Bērziņš” 
un „Kāpēcītis”;

• Jēkabpils Valsts ģimnāzijā 7. – 9.  klašu 
audzēkņiem;

• Jēkabpils pamatskolā 4. – 6.  klašu 
audzēkņiem; 

• Jēkabpils 2.  vidusskolā 1. – 6.  klašu 
audzēkņiem;

• visās mācību iestādēs notika arī lekcijas 
bērnu vecākiem un visiem interesentiem par 
veselīga uztura nozīmi.

2018.  gadā jau ir notikuši divi šī cikla 
pasākumi:

• 12.  janvārī Jēkabpils 3.vidusskolas 1. – 
6. klašu audzēkņiem;

• 26.  janvārī Jēkabpils pamatskolas 1. – 
3. klašu audzēkņiem. 

9. februārī vingrošanas nodarbības un uz-
tura lekcijas notiks Jēkabpils 2. vidusskolas 7.– 
8. klašu audzēkņiem. Šajā dienā notiks arī uz-

tura lekcija vecākiem un visiem interesentiem.
Uztura lekcijās audzēkņiem tiks apska-

tītas šādas tēmas: veselīga uztura nozīme 
skolēna veselībā un slimību profilaksē, uztura 
piramīda, uzturvielu apskats, nepieciešamais 
kaloriju skaits dienā, veselīgie un neveselīgie 
produkti u.c. Lekcijas būs piemērotas skolēnu 
vecuma uztveres īpatnībām, ilustratīvas, ar 
daudziem piemēriem, lektore prezentācijā 
aktīvi iesaistīs arī bērnus, uzdodot jautājumus 
un aicinot izteikt savu viedokli un zināšanas. 

Vingrošanas nodarbības klašu audzēk-
ņiem sastāvēs no iesildošās daļas, pamata 
daļas, kurā skolēni pildīs dažādus vispār at-
tīstošus vingrinājumus visu fizisko īpašību 
attīstīšanai un uzlabošanai. Pamata daļa tiks 
veidota pēc apļa treniņa principa, vingrinā-
jumus pildot uz laiku (45–60 sekundes katrs). 

Pēc pamata daļas seko atsildīšanās un stiep-
šanās daļa. Nodarbības beigās tiks organizēts 
neliels konkurss, kurā skolēni varēs pārbaudīt 
savus spēkus kāda vingrinājuma izpildē. 

Pieaugušajiem uztura lekcijā tiks apska-
tītas šādas tēmas: uztura ABC, uztura grupas, 
uztura piramīdas, bērnu uzturs, produktu sa-
stāvs, uzturvielu apraksts, veselīgo produktu 
grozs, nepieciešamo kaloriju daudzums, kā arī 
praktiski padomi, kā izvēlēties veselīgos pro-
duktus, veidojot sabalansētu ēdienkarti, u.c.

Turpmākās pasākuma „Interaktīvu fizisko 
aktivitāšu un veselīga uztura nodarbību cikla 
„Fiziskās aktivitātes un uzturs ikdienā  – labas 
veselības priekšnoteikums” aktivitātes tiek plā-
notas 23.  februārī Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
10.–12. klašu audzēkņiem un 9. martā Jēkab-
pils 2. vidusskolas 10.–12. klašu audzēkņiem.

No 5. līdz 9. februārim Krustpils pilī norisināsies radošās darb-
nīcas „Brīvdienas muzejā” pirmo klašu audzēkņiem. 

Radošās darbnīcas tiks veltītas Latvijas Valsts simtgades tēmai. 
Nodarbībās pirmklasnieki iepazīsies ar muzeju, uzzinās daudz inte-
resanta par Latviju un tās vēsturi, kā arī veidos dažādus rokdarbus. 

Nodarbību laiks no plkst. 10.00 līdz 13.00. Pusdienlaikā dzer-
sim veselīgu zāļu tēju kopā ar līdzpaņemtajām uzkodām. Lūgums 
nodrošināties ar maiņas apaviem. 

Dalības maksa: 1.50 eiro/dienā. 
Pieteikties radošajām darbnīcām, zvanot pa tālruni: 65221042 

vai 27008136. Vietu skaits ierobežots. 
Radošās darbnīcas ir paredzētas tikai individuāliem apmeklēju-

miem, grupām piedāvājam dažādas izglītojošās programmas, ar ku-
rām iespējams iepazīties muzeja mājaslapā www.jekabpilsmuzejs.lv. 

8. februārī plkst. 16.00 Krustpils pilī norisināsies 
pasākums „Ceturtdiena pilī”, kurā tiks prezentēta 
Mārītes Putniņas grāmata „Sakrālās arhitektūras un 
mākslas mantojums vēsturiskajos Aizkraukles un Jē-
kabpils rajonos”. 

Pētījums atklāj Latvijas dienvidu daļas dievna-
mu arhitektūras un mākslas vērtības, dod iespēju no-
vērtēt gan vēsturiski izveidojušās reģionālās atšķirī-
bas, gan arhitektūras un mākslas attīstības specifiku. 
Grāmatā aprakstītas 43 sakrālās celtnes, kas atrodas 

bijušo Jēkabpils un Aizkraukles rajonu teritorijā.
Grāmatā iekļauti attēli no Jēkabpils Vēstures 

muzeja krājuma, Valsts kultūras pieminekļu aizsar-
dzības inspekcijas Pieminekļu dokumentācijas cen-
tra, Aizkraukles Vēstures un mākslas muzeja, Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas, Latvijas Nacionālā vēstures 
muzeja u. c. krātuvēm, kā arī no draudžu un privāta-
jām kolekcijām.

Mārīte Putniņa (1967) kopš 1990. gada strādā 
kultūras pieminekļu aizsardzības jomā. Šobrīd Valsts 

kultūras pieminekļu un aizsardzības inspekcijas 
Zemgales reģionālās nodaļas inspektore. Vairāku 
publikāciju un izstāžu autore par kultūras mantoju-
ma izpētes un saglabāšanas tēmām. Par grāmatu „Sa-
krālās arhitektūras un mākslas mantojums Zemgalē” 
2015. gadā saņēma Kultūras mantojuma gada balvas 
atzinības rakstu.

Ieeja grāmatas prezentācijas pasākumā ir 
bezmaksas. 

Šogad projekts „Darini pats savu Krustpils tautas 
tērpu” tiek turpināts ar V kārtu – meistardarbnīcu cik-
lu „Krustpils tipa villaines izšūšanas apmācības”.

Pirmā nodarbība Jēkabpils Vēstures muzejā no-
risinājās 2018. gada 13. janvārī. Nākamās „Krustpils ti-
pa villaines izšūšanas apmācības” nodarbības notiks 
3.  februārī un 17.  februārī plkst.  11.00 Krustpils pilī. 

Tās vadīs Dr. Hist. Aija Jansone, Etnogrāfijas nodaļas 
vadītāja Latvijas Etnogrāfiskajā brīvdabas muzejā.

Krustpils tipa villaine ir 18. gs. b. – 19. gs. 1. puses 
zemnieku godu drānu visgreznākā apģērba daļa – izšū-
ta plecu sega, ar lielu estētisku un kultūrvēsturisku vēr-
tību, tā ir sieviešu ceremonijas tērpa sastāvdaļa, ko sedz 
kāzu, kristību u.c. ģimenes un kalendāro ierašu gadīju-

mos. Par Krustpils tipu tā ir nosaukta tāpēc, ka greznākie 
tās varianti ir iegūti tieši Krustpilī vai tai tuvā apkārtnē.

Krustpils tipa villaine ir arī neatņemama mūsdie-
nu Krustpils tradicionālā tautas tērpa sastāvdaļa. 

Projektu „Darini pats savu Krustpils tautas tērpu” 
finansiāli atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds. 

Dalības maksa par nodarbību ir 1 eiro.

Muzejs aicina 
pirmklasniekus apmeklēt 
radošās darbnīcas 
„Brīvdienas muzejā”

„Ceturtdienā pilī” notiks Mārītes Putniņas grāmatas prezentācija

Turpinās meistardarbnīcas „Krustpils tipa villaines izšūšanas 
apmācības”

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja Komunikāciju nodaļas vadītāja

Žanete Tiltiņa,  
Veselības veicināšanas koordinētāja Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Veselības veicināšanas pasākums „Veselīgas vingrošanas nodarbību cikli bērniem grupās”

Vingrošanas nodarbības „Esi aktīvs– nāc un vingro!”

Notiks lekcija Jēkabpils iedzīvotājiem „Stresa mazināšana un izdegšanas profilakse”

Fiziskās aktivitātes un uzturs ikdienā – labas veselības priekšnoteikums

AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN  VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

AICINA  JĒKABPILS  VĒSTURES  MUZEJS

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 
9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Vairāk par projekta pasākumiem skat. www.jekabpils.lv sadaļā Sabiedrība–Veselība–Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi.
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Krustpils kultūras namā 11. februārī 
plkst. 17.00 viesosies Eiropas blūza fe-
nomens „Latvian Blues Band” un blūza 
leģenda Big Daddy Wilson (ASV). Mūziķi 
jau vairākkārt kopā uzstājušies dažādos 
pasākumos gan Latvijā, gan ārpus tās.

Daudziem mūziķiem, kas devušies uz 
Eiropu, atraduši savas mājas te un kas „at-
veduši” blūzu sev līdzi, šeit veiksmīgāk izde-
vies uzsākt blūzmeņa karjeru. Viens no tiem 
ir arī Big Daddy Wilson.

Big Daddy Wilson ir mūziķis, dziesmu 
autors no Amerikas Savienotajām Valstīm 
(turpmāk ASV), kurš savas mājas ir atradis 
Vācijā. Big Daddy Wilson 16 gadu vecumā 
pametis skolu, pēc pāris gadiem pievieno-
jies ASV armijai, nosūtīts dienēt uz Vāciju, 
iepazinies ar savu topošo sievu, palicis Vā-
cijā un savu dzīvi sācis veidot tur. Big Daddy 
Wilson par blūzu teic: „Es satiku blūzu te, Vā-
cijā. Pirms tam es nezināju, kas ir blūzs. Tieši 
šeit es atradu savas dvēseles daļu, kas no 
manas dzīves bija pazudusi tik sen…”

Big Daddy Wilson par „Latvian Blues 

Band” saka: „Šie puiši ir lieliski! Viņi spēlē ļoti 
dziļi – ar sirdi un dvēseli. Brīnišķīgs blūzs!”

Nešaubīga pārliecība, ka blūzs arī 21. 
gadsimtā ir pamatu pamats, „Latvian Blues 
Band” ir ļāvusi kļūt par vienu no starptautis-
ki pazīstamākajām latviešu grupām. Grupu 
atzinīgi novērtējuši daudzi blūza eksperti 
ASV un Eiropā. Leģendārais ģitārists un blū-
za eksperts Bobs Margolins pasaules vado-
šajā blūza žurnālā „Blues Revue” publicēja 

rakstu par „Latvian Blues Band” kā Eiropas 
blūza fenomenu.

„Latvian Blues Band” ir viena no starp-
tautiski pazīstamākajām latviešu grupām. 
Grupas mājvieta kopš 2000. gada bija Bites 
Blūza Klubs – vienīgais blūza klubs Rīgā un 
Baltijā –, kur „Latvian Blues Band” uzstāju-
šies ar neskaitāmiem blūza māksliniekiem: 
John Primer, Carlos Johnson, Bob Margolin, 
Carey Bell, Sugar Ray Norcia, Monster Mike 
Welch, Darrell Nulisch, Duke Robillard, Bru-
ce Katz, Bryan Lee, Al Coplay, Phill Guy, Rico 
McFarland, Zora Young un citiem.

Līdz šim „Latvian Blues Band” ir izde-
vuši 4 pašu producētus koncertierakstu 
albumus. 2009. gada sākumā „Latvian Blues 
Band” beidzot izdod savu pirmo studijas al-
bumu „Unreal”, kurā no 14 dziesmām 10 ir 
grupas oriģinālkompozīcijas.

Vairāk informācijas par mūziķiem: 
www.latvianbluesband.com/lv; www.big-
daddywilson.com

Biļetes „Biļešu Paradīzēs” kasēs un in-
ternetā. Biļešu cena 9 € – 14 €.

23. februārī plkst. 
19.00 Krustpils kultūras 
namā tiks rādīta izrāde 
„Made in Latvia”. Piedalās 
labākie humora meistari no 
Latvijas teātriem Mārtiņa Eg-
liena vadībā un režijā. „Made 
in Latvija” ir humora izrāde, 
kurā savīti asprātīgi dzīves 
situāciju tēlojumi, smieklīgi 
stāsti un dziesmu parodijas. 
Krāšņi tērpi, dziesmas, dejas, 
joki un parodijas – tas viss 
par mums pašiem – Latvijā 
radītiem – un par to, ko esam 
te radījuši un… „savārījuši”.

Izrāde savu ceļu pie 
skatītājiem uzsāka jau pagājušajā gadā un 
ir piedzīvojusi neskaitāmus „anšlāgus” un 
stāvaplausus visā Latvijā.

Asprātīgajās dziesmu parodijās ska-
tītāji ar smaidu varēs izsekot līdzi Dzintara 
Čīčas skatuves gaitām – no Bērnu Eirovīzijas 
līdz pat atpazīstamajām „Likteņlīnijām”. Būs 
skatāmi arī dažādi muzikāli brāļi – Kokari, 
Laivenieki, Ziemeļi u.c. Cienījamais Maestro 
mēģinās „izbīdīt” pasaulē Žoržu Siksnu, kurš 
iepriecinās skatītājus, izpildot dziesmas 
dažādās valodās, kuras pats ne vienmēr 
saprot. Būs arī neatkārtojamie „Čikāgas pie-
cīši”, kuru uzstāšanās daudziem skatītājiem 

liks pārdomāt – tas ir vai nav pats Armands 
Birkens, kurš tik sirsnīgi dzied: „Varbūt, ka 
mēs kādreiz satiksimies…”?

Režisors – Mārtiņš Egliens, humora 
meistars, kura asprātību skatītājiem bija 
iespēja baudīt Latvijas Nacionālā teātra 
„Žurkas” uzvedumos. Arī šajā izrādē Mārtiņš 
piedalīsies gan kā izrādes vadītājs, gan kā 
dažādu tēlu atveidotājs un dziedātājs.

Vēl piedalās Mārtiņš Brūveris, Marģers 
Eglinskis, Kristians Kareļins, Aija Dzērve un 
Ivars Kļavinskis.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un in-
ternetā. Biļešu cenas 7 € – 14 €.

Jēkabpils Tautas namā 28. februārī 
plkst. 14.00 radošā apvienība „Teātris 
un ES” aicina uz muzikālu leļļu izrādi 
bērniem un vecākiem „Sarkangalvīte un 
Vilks”. Katrs no mums noteikti ir lasījis pasa-
ku par Sarkangalvīti un Vilku, bet šajā reizē 
būs mazliet citādāk...

Sarkangalvīte nav parasta meitene. 
Viņa prot karatē, dzied un mācās svešvalo-
das. Mežā Sarkangalvītei ir daudz draugu, 
par kuriem viņa rūpējas un kurus aizstāv. 
Bet kāpēc ceļš pie vecmāmiņas izrādās tik 

noslēpumu pilns? Un no kā tad mežā visi 
īsti baidās? To jūs uzzināsiet jaunajā leļļu 
izrādē bērniem un vecākiem „Sarkangalvīte 
un Vilks”.

Režisors – Armands Ekštets (TV seriāla 
„Sirdsmīļā Monika” un humora raidījuma 
„Anekdošu šovs” režisors). 

Lelles veidojuši animācijas studijas 
„Avārijas Brigāde” mākslinieki.

Izrādes garums: 50 min. 
Žanrs: mūsdienīga pasaka ar laimīgām 

beigām 

Izrādes mērķauditorija: bērni pirms-
skolas un sākumskolas vecumā un viņu 
vecāki

Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un inter-
netā. Biļetes cena 3 €.

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

IZRĀDES

BĒRNIEM
Leļļu izrāde bērniem „Sarkangalvīte un Vilks”

Barikāžu atceres pasākumi

Muzikāla humora izrāde 
„Made in Latvia”

Muzikāls skeču šovs „Briseles 
kāposti jeb kur vēl ņemt naudu?”

1991. gada janvāra notikumi ir mū-
su valsts vēstures daļa, kurai bija izšķiroša 
loma Latvijas neatkarības atgūšanā. Mūs-
dienās par to joprojām nav pilnīgi skaidras 
izpratnes. Daudzas liecības par Atmodas lai-

ku aizgājušas zudībā. Lai saglabātu vēstu-
risko atmiņu, apzinātos iegūto vērtību, 
nezaudējot to dienu nozīmi, 27. janvārī 
plkst. 14.00 skvērā pie Jēkabpils Tautas 
nama notiks barikāžu atceres sarīko-

jums. Ikviens – gan tā laika aculiecinieki un 
notikumu dalībnieki, gan jaunā paaudze – 
ir aicināts piedalīties. Sirsnīgā atmosfērā 
pie ugunskura, baudot tēju un pīrādziņus, 
klausīsimies atmiņu stāstos, kopā dziedā-
sim dziesmas un iedegsim sveču liesmiņas.

Plkst. 15.30 Jēkabpils Tautas namā 
tiks demonstrēta dokumentālā filma 
„Vēsture aiz kadra”. Pirmo reizi kopš Lat-
vijas neatkarības atjaunošanas kino doku-
mentālisti, kas iemūžināja Trešās Atmodas 
notikumus, stāsta, kā tapa vēsturiskie kad-
ri – gan labi pazīstami, gan līdz šim nepub-
licēti, pārsteidzoši materiāli. Dramatiski un 
komiski atgadījumi, pacilātības un baiļu 
brīži, ikdienas dzīve un misijas apziņa – ir 
jāfilmē!

No plkst. 17.00 līdz 18.00, pastai-
gājoties pa Daugavas promenādi, būs 
iespēja klausīties atmiņu stāstus par ba-
rikāžu laiku.

„Latvian Blues Band” un Big Daddy Wilson (ASV) 
viesosies Jēkabpilī

KONCERTI

„Anekdošu šovs” piedāvā muzikālu 
skeču šovu „Briseles kāposti jeb kur vēl 
ņemt naudu?”. Izrāde būs skatāma Jēkab-
pils Tautas namā 28. februārī plkst. 19.00. 

Muzikāli jautrā komēdija ir pilna hu-
mora un gatava priecēt ikvienu skatītāju 
ar atpazīstamām un smieklīgām dzīves si-

tuācijām. Par pietiekamu C vitamīna devu 
parūpēsies humora raidījuma „Anekdošu 
šovs” aktieri!

Režisors: Armands Ekštets
Uz tikšanos izrādē!
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un in-

ternetā. Biļetes cena 5 €.

IZSTĀDES
Mākslinieki un mūziķi aicina atklāt 
savu Slepeno Dubultnieku

Trīs nedēļu garumā Jēkabpils Tau-
tas nama Baltajā zālē mākslinieki aicina 
runāt un atklāt Slepeno Dubultnieku – 
depresijas problēmu Latvijā un pasaulē.

2. februārī 17.30 Jēkabpils Tautas na-
ma Baltajā zālē tiks atklāta mākslas izstā-
de „Slepenais Dubultnieks”. 

Mākslinieki savos darbos risina šobrīd 
ļoti aktuālu tematu Latvijā un visā pasau-
lē  – depresijas problēmu. Pirmo reizi Lat-
vijā depresijas problemātika tiks aplūkota 
vienlaicīgi gan no mākslinieku un mūziķu 
redzējuma, gan no veselības aprūpes jomas 
speciālistu viedokļa. 

Projekta mērķis ir caur mākslas dar-
biem un sarunu vakariem uzrunāt ikkatru 
apmeklētāju, dot cerību, iedrošinājumu, kā 
arī praktiskus padomus cīņai ar depresiju.

„Mēs vēlamies lauzt stereotipus, no-
ņemt neziņas un aizspriedumu plīvuru, tā 
vietā izglītojot un runājot par depresiju un 
ar to saistītiem neērtiem jautājumiem  – 
pašnāvībām, depresijas un atkarību attiecī-
bām, depresiju bērnu, sieviešu, vīriešu vidū, 
depresiju un bezdarbu,” stāsta izstādes ku-
ratore Madara Lazdiņa.

Izstādes norises laikā skatītājiem būs 
iespēja apmeklēt sarunu vakaru ar psiho-

terapeitu Viktoru Ozoliņu (19.02.), mākslas 
terapijas nodarbību ar terapeiti, „Mīlestības 
mājas” vadītāju Līgu Ruttuli (9.02.), muzikā-
lu pēcpusdienu ar gleznotāju un pianistu 
Čārlzu Deividu Kelliju (24.02.).

Īpašā improvizācijas skaņdarbā tēmu 
risinās pianists Vestards Šimkus, čelliste Ag-
ate Ozoliņa un vijolniece Ilze Gagaine. 

Izstādē ar mākslas darbiem piedalās Ke-
rola Andresena (Carol Andresen, ASV), Māra 
Dundure, Linda Freiberga, Ilze Gagaine, Kaja 
Hīemā (Kaja Hiiemaa, EST), Līga Jaunzeme, 
Čārlzs Deivids Kellijs (Charles David Kelley, 
ASV), Madara Lazdiņa, Vita Lukstiņa, Madara 
Molnika, Aleksejs Naumovs, Agate Ozoliņa, 
Baiba Rēdere, Kristīne Rubene, Džemma 
Skulme, Jānis Skulme, Svens Ēriks Stambergs 
(Sven Erik Stamberg, EST), Gundega Straut-
mane, Vestards Šimkus, Vaiva Šmite, Dainis 
Rūdolfs Šmits, Vika Šulca, Sanda Undzēna, 
Ain Vares (Ain Vares, EST).

Izstāde būs apskatāma Tautas nama 
Baltajā zālē no 2. februāra līdz 24. febru-
ārim katru dienu, izņemot svētdienas. 
Darba laiks no 9.00 līdz 18.00, sestdienās 
no plkst. 10.00 līdz 14.00. Ieeja izstādē 
un tās pasākumos – brīva.

Izstādi rīko nodibinājums „Partneri”.

Koncertprogrammā „Bučas visiem” dziedātājs 
Dzintars Čīča svin 25 gadus!

16. februārī plkst. 19.00 ar savu 25 
gadu jubilejas koncertprogrammu „Bu-
čas visiem” viesosies iemīļotais dziedā-
tājs Dzintars Čīča. Viņa solokoncerti pulcē 
pilnas zāles visā Latvijā, gluži kā pirms 15 
gadiem, kad Latvija Čīču iepazina Raimon-
da Paula koncertos, Bērnu Eirovīzijā un Lat-
vijas Šlāgeraptaujā.

Visu laiku populārākās Dzintara Čīčas 
dziesmas, kā arī jaunāko laiku hīti būs kon-
certprogrammas „Bučas visiem” repertuā-
rā – „Nāc un dziedi”, „Par to”, „Tu esi vasarā”, 
„Likteņlīnijas” u.c. Neizpaliks arī klausītāju 
iemīļotās čigānu romances. Kopā ar solistu 
muzicēs instrumentālā grupa pianista Ana-
tolija Livčas vadībā, bet koncertu vadīs Čīčas 

uzticamais mūzikas draugs Kaspars Antess.
„Man paliek 25, bet uz skatuves esmu 15 

gadus. Šādā nozīmīgā brīdī man ir svarīgi būt 
kopā ar saviem klausītājiem, kuru atzinību es 
vērtēju augstāk par balvām un diplomiem,” 
tā pirms sava jubilejas koncerta atzīst Čīča.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un inter-
netā. Biļešu cenas 7 € – 12 €.
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Jēkabpils Tautas nama Kino Mītnē 
1.  februārī plkst.  18.00 un 2.  februārī 
plkst. 15.00 un plkst. 18.00 tiks demons-
trēta režisores Ievas Ozoliņas dokumen-
tālā filma „Dotais lielums: mana māte”.

Aizkustinošs un reizē ironisks stāsts 
par mātes mīlestības destruktīvo un reizē 
radošo spēku. Raitim nav draudzenes un ir 
maz pieredzes ar pretējo dzimumu. Izjūtot 
psiholoģisku atkarību no mātes, viņš viņu 

iesūdz policijā par emocionālu šantāžu. Ielū-
kojoties talantīga matemātiķa pasaulē, filma 
akcentē trauslo robežu starp mātes lomu un 
pieauguša vīrieša atbildību par savu dzīvi.

Režisores Ievas Ozoliņas dokumentālā 
filma „Dotais lielums: mana māte” pasaulē 
nozīmīgākajā dokumentālo filmu festivālā 
IDFA Amsterdamā saņēma žūrijas balvu. 
Festivāls IDFA par filmu rakstīja: „Ārkārtīgi in-
tīmais tuvums ar filmas varoņiem, ko režiso-

re un operators spēj panākt, ir pārsteidzošs.”
Filmas producente Madara Melberga 

(FA Filma) uzsver, ka IDFA Amsterdamā var 
uzskatīt par „olimpiskajām spēlēm” doku-
mentālajā kino. Latvijas vēsturē šis ir otrais 
gadījums pēc Ivara Selecka leģendārās 
„Šķērsielas” (1989), kad latviešu režisora fil-
ma gūst šāda mēroga panākumus.

Ievai Ozoliņai šī ir otrā pilnmetrāžas 
dokumentālā filma pēc „Mans tēvs baņķie-
ris”, kura 2015. gadā ieguva „Lielo Kristapu” 
kategorijā „Labākā debija” un ir viena no visu 
laiku skatītākajām dokumentālajām filmām 
Latvijā kopš neatkarības atjaunošanas.

Režisore: Ieva Ozoliņa.
Producente: Madara Melberga.
Scenārija autore: Ieva Ozoliņa.
Izdevējvalsts, gads: Latvija, 2017.
Pirmizrāde Latvijā – 4.01.2018.
Filmas žanrs – dokumentālā filma.
Filmas garums: 104 min.
Filma valoda: latviešu.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. 

Biļetes cena 2 €.

BIBLIOTĒKĀS
Ceļojoša izstāde „Pieķerts lasot”

Latvijas Nacionālās bibliotēkas izveidotā ceļojošā izstāde „Pieķerts 
lasot” Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā būs skatāma no 1. līdz 27. febru-
ārim. Izstādē aplūkojama konkursam iesūtīto darbu izlase. Noķertie un ins-
cenētie brīži pievērš uzmanību lasīšanai kā ķermeniskai darbībai, atgādinot, 
ka grāmata nav tikai satura nesējs, tā ir fizisks priekšmets – vienmēr ir kāda 
noteikta vieta un ķermeņa poza, kādā grāmata tiek lasīta.

2016. gada sākumā žurnāls „FK” sadarbībā ar Latvijas Grāmatizdevēju 
asociāciju izsludināja konkursu „Pieķerts lasot”, aicinot iesūtīt fotogrāfijas, ku-
rās redzami „cilvēki, kas lasa neparastās vietās, vai arī vieta ir gluži tradicionāla, 
toties lasītāja reakcija uz lasīto – neparasta”.

Droša interneta diena Jēkabpilī
Piecpadsmito gadu pēc kārtas, 6. februārī, tiks atzīmēta Vispasaules Dro-

šāka interneta diena ar saukli „Drošāks internets sākas ar tevi!”, aicinot ikvienu 
būt pozitīvam internetā un veidot labāku interneta vidi. 

Aktivitāšu diena „Drošāks internets sākas ar tevi”
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā 5. februārī 

tiks rīkota Aktivitāšu diena „Drošāks internets sākas ar tevi!”. Šajā dienā, 
ar mērķi pievērst interneta lietotāju uzmanību drošībai internetā, aicinām ap-
meklētājus iesaistīties dažādās aktivitātēs. Mazāko klašu skolēni varēs minēt 
krustvārdu mīklu, kur burtu jūklī būs jāatrod termini, kas saistīti ar interneta 
lietošanu. Vecāko klašu skolēni, veicot testu, noskaidros, kas ir privātums, iepa-
zīsies ar riskiem, kuros varam nonākt, publicējot personīgu informāciju. Mācī-
simies kopā veidot labu, drošu un pieklājīgu interneta vidi!

Informatīva stunda „Esi jauks internetā, cieni citus!”
Jēkabpils Galvenā bibliotēka 8. februārī plkst. 10.20 Jēkabpils va-

kara vidusskolā organizē informatīvu stundu „Esi jauks internetā, cieni 
citus!”, kuras laikā tiks izrunāta vispārēja informācija par drošāka interneta die-
nu. Saruna un radoši uzdevumi audzēkņiem par pozitīvu uzvedību internetā, 
kā arī iepazīstināšana ar datu bāzi „Letonika”.

„Pateicības pēcpusdiena”
Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļas rīkotajā 

„Pateicības pēcpusdienā” 28. februārī plkst. 14.00 vēlamies pateikt PAL-
DIES visiem skolotājiem un vadītājiem, ar ko gada garumā ir bijusi sadarbība 
grāmatu lasīšanas veicināšanas pasākumos.

Mīklu maratons „Pūcītes ceturtdienas”
1., 8., 15., 22. februārī Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatū-

ras nodaļā norisināsies bērnu iemīļotās „Pūcītes ceturtdienas”.
Pūcīte ir čakli pastrādājusi vasarā un rudenī, vācot dažādas mīklas un 

uzdevumus. Ik ceturtdienu gaidām mīklu minētājus bibliotēkas lasītavā. Kā 
vienmēr dalībniekam būs jāatrisina divi uzdevumi un jāpagatavo kāda prak-
tiska lietiņa. Par dalību pasākumā tabulā krāsies punkti, kas noslēgumā ļaus 
piedalīties balvu loterijā. Lai prieks un veiksme, piedaloties mīklu maratonā!

Valijas Burtinas zīmējumu izstādes „Dvēseļu 
ceļojums laikā un telpā” atklāšana

8. februārī plkst.16.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un tik-
šanās zālē notiks Valijas Burtinas zīmējumu izstādes „Dvēseļu ceļojums 
laikā un telpā” atklāšana. Izstāde būs apskatāma līdz 28. februārim.

Valija Burtina dzimusi Jēkabpilī, mācījusies Salas vidusskolā. Zīmēšana ir 
viens no Valijas Burtinas sirdsdarbiem un hobijiem. Zīmēt Valija sāka jau bēr-
nībā, arī skolas gados labi zīmēja un piedalījās reģionālajās zīmēšanas olimpi-
ādēs. Pēc 8. klases beigšanas gribēja iestāties Rēzeknes mākslas skolā, tomēr 
dažādu apstākļu dēļ sapnis bija jāatliek. 1985. gadā sāka mācīties Jēkabpils 
tehnikumā grāmatvedību, apprecējās un pārcēlās uz Latgali. Neklātienē pa-
beidza mācības un ieguva diplomu. 1999. gadā Valija atgriezās dzimtajā pusē, 
strādāja dažādās profesijās, piedalījās ES finansētajos projektos, tādējādi ie-
gūstot darba iemaņas, kas nav saistītas ar zīmēšanu. 

Tagad Valija strādā fiziski smagu darbu un tikai 2015. gadā atsāka zīmēt, 
taču savādāk... Paņēma parasto zīmuli, zīmēšanas lapu, un tā tas iesākās. Vali-

jasprāt, tā ir abstraktā zīmēšana, kur loģikas nav un kas ir sava veida redzējums 
par lietām un parādībām sev apkārt no cita skatupunkta. Katram zīmējumam 
ir sava vēsture un doma, ko zīmētāja ar to grib pateikt. Iespējams, ka katrs sa-
skatīs Valijas zīmējumos kaut ko citu, sev atbilstošu un uzrunājošu. Tie ir Valijas 
vērojumi telpā un dabā. Viņa vēlas dot iespēju ielūkoties šajos zīmējumos un 
atstāt atsauksmes par tiem. Valija novēl visiem spēju ikdienas steigā apstāties 
un paskatīties uz lietām un parādībām citādām acīm, jo, tāpat kā nav vienādu 
sniegpārsliņu, arī nav vienādu cilvēku. 

„Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2017” 
noslēguma pasākums

Jēkabpils Tautas namā 14. februārī plkst.14.00 gaidīsim pašus čak-
lākos Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļas lasīšanas 
veicināšanas akcijas „Bērnu/ jauniešu/ vecāku žūrija – 2017” dalībniekus 
uz noslēguma pasākumu.

Vairākus mēnešus eksperti lasīja Bērnu žūrijas grāmatas un vērtēja tās 
elektroniskajā anketā. 14. februārī gaidīsim akcijas dalībniekus uz noslēguma 
pasākumu, lai visi kopā pārrunātu lasīto un, protams, saņemtu dāvaniņas.

Valodas dienas pēcpusdiena „Stāsti sēliski”
21. februārī – Dzimtās valodas dienā – plkst. 14.00 Jēkabpils pilsētas 

bibliotēkas Izstāžu un tikšanās zālē aicinām uz valodas dienas pēcpus-
dienu „Stāsti sēliski” un tikšanos ar Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja vadītāju, 
titula „Novada valodniece” ieguvēju Ilzi Līdumu. 

Stāstu pēcpusdienā dzirdēsim I. Līdumas stāstījumu par sēlisko izloksni, kas 
ietilpst Augšzemnieku dialektā un ir latviešu nacionālās identitātes sastāvdaļa, 
tās rašanos un izplatību mūsdienās, par valodas un vārda nozīmi vispār. Pasā-
kumā dalīsimies arī savā pieredzē, iemācīsimies kādu teikumu pateikt sēliski un 
varbūt kopā atklāsim ko jaunu. Valodas dienas pēcpusdienu aicinām apmeklēt 
skolēnus, skolotājus, visus, kas interesējas par latviešu valodu un folkloru.

Pasākums tiek organizēts UNESCO Nacionālās komisijas tīkla „Stāstu biblio-
tēkas” ietvaros.

Rīgas vīru kora „Absolventi” koncerts „Es vēlos tev dāvināt rozes”
KONCERTI

3. februārī plkst. 16.00 Jēkabpils 
Tautas namā Rīgas vīru kora „Absolven-
ti” koncerts „Es vēlos tev dāvināt rozes”. 
Rīgas vīru koris „Absolventi” veidojās no 
divu Latvijas augstākās izglītības iestāžu 
absolventiem – Latvijas Valsts universitātes 
un Latvijas Lauksaimniecības akadēmijas 
studentu koriem. Kora mākslinieciskais 
vadītājs ir Edgars Vītols, diriģents  – Arvīds 
Platpers, Edgars Briņķis.

„Koncerta programmā iekļautas dzies-
mas, kuras izceļ sieviešu daili, cildina to un 
stāsta par nesavtīgu vīriešu mīlestību pret 
sievieti – gan klasika, gan tautas mūzika un 
pazīstamas melodijas, gan jauni, tieši šim 
koncertam veidoti aranžējumi”, tā par koncer-
tu kora mākslinieciskais vadītājs Edgars Vītols.

Pēc kora nodibināšanas 1959. gadā tas 
ilgstoši darbojās Paula Kveldes mākslinie-
ciskajā vadībā, kļūstot par vienu no vado-

šajiem vīru koriem Latvijā. 1999. gadā kora 
māksliniecisko vadību pārmantoja Paula 
Kveldes audzēknis Arvīds Platpers.

1980. gadā „Absolventi” uzsāka sadar-
bību ar komponistu Raimondu Paulu. Lie-
liska sadarbība „Absolventiem” ir ar Tartu 
vīru kori „Gaudeamus”, organizējot ģime-
ņu vasaras koru nometnes, kā arī ik gadus 
apmainoties ar koncertiem Rīgas un Tartu 
koncertzālēs, veidojot arī kopējas program-

mas latviešu un igauņu valodās.
Ļoti nozīmīga korim bija piedalīšanās 

H.Berlioza operas „Fausta pazudināšana” 
atskaņojumos, uzstājoties kopā ar profesio-
nālajiem kolektīviem simfoniskā orķestra 
pavadījumā gan Rīgā, gan Minskā ievēroja-
mo diriģentu J.Jefimova, N.Jervi, V.Fedose-
jeva vadībā.

Kora mākslinieciskais līmenis un 
daudzveidīgais dziesmu klāsts ļāvis vīriem 

daudz koncertēt arī Eiropā, gūstot starptau-
tisku atzinību.

Diriģentu Paula Kveldes un Arvīda Plat-
pera darbība guvusi augstu valdības novēr-
tējumu – abi ir Trīszvaigžņu Ordeņa kavalie-
ri. Par aktīvu darbību atmodas un barikāžu 
laikā kora vadība un dziedātāji apbalvoti ar 
barikāžu dienu piemiņas medaļām.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.  
Biļetes cena 2 €.

Ievas Ozoliņas dokumentālā filma 
„Dotais lielums: mana māte”

Valentīndienā Kino Mītnē – 
„Oskarotā” filma „La La Land: 
Kalifornijas sapņi”

Filmas „Paradīze ‘89” pirmizrāde Jēkabpilī notiks ātrāk nekā citās reģionu pilsētās

KINO

Romantiskās noskaņās 14. un 15. 
februārī Kino Mītnē, Jēkabpils Tautas na-
mā, tiks demonstrēta filma „La La Land: 
Kalifornijas sapņi”. Šis oriģinālais mūzikls 
ir par ikdienas dzīvi – piedzīvotajiem sasnie-
gumiem, kā arī sarūgtinājumiem, cenšoties 
sekot savam sapnim.

Seansu laiki:
14. februārī plkst. 15.00 un 18.00,
15. februārī plkst. 18.00.
Filmas darbība notiek visu Holivu-

das zvaigžņu Mekā – Losandželosā. Mia 
ir topošā aktrise, kas piestrādā kafejnīcā, 
pasniedzot latte kafijas filmu zvaigznēm. 
Viņas mīļotais ir Sebastians, džeza mūziķis, 
kas mēģina savilkt galus, uzstājoties ar kon-
certiem šaubīgos un noplukušos bāros. Pa-
nākumiem pieaugot, jaunais mīlnieku pāris 
saskaras ar lēmumiem, kas sāk graut viņu 
mīlestību. Sapņi, pie kuriem viņi strādājuši 
tik smagi, nu viņus var izšķirt!

Romantiskajā filmā galvenās lomas 
atveido Oscar® balvas ieguvēja Emma 
Stona un Oscar® balvas nominants Raiens 
Goslings. Dažādos filmu konkursos mūzikls 
dažādās nominācijās nominēts 254 reizes, 
no tām saņemtas 215 nominācijas.

Lomās: Ryan Gosling, Emma Stone, 
John Legend, Rosemarie DeWitt, Finn Wit-
trock, Callie Hernandez.

Režisors: Damien Chazelle.
Komponists: Justin Hurwitz.
Filmas izdevējvalsts, gads: ASV, 2016.
Pirmizrāde - 25.12.2016.
Filmas žanrs: mūzikls, komēdija, drāma.
Filmas garums: 2 h 08 min.
Filma angļu valodā ar subtitriem latvie-

šu valodā. 
Vecuma ierobežojums: 12+.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Bi-

ļetes cena 2 €.

27. un 28. februārī plkst. 18.00, kā arī 
1. un 2. martā plkst. 15.00 un 18.00 Kino 
Mītnē, Jēkabpils Tautas namā, tiks de-
monstrēta programmas „Latvijas filmas 
Latvijas simtgadei” filma „Paradīze ‘89”. 
Režisores Madaras Dišleres filma paredzēta 
visai ģimenei – uz patiesiem notikumiem 
balstīts stāsts par deviņgadīgās Paulas ie-
nākšanu pieaugušo pasaulē laikā, kad Lat-

vija ir ceļā uz neatkarības atgūšanu.
Pirmizrāde Jēkabpilī 27. februārī Jē-

kabpils Tautas nama Lielajā zālē! Pārējie 
seansi notiks Tautas nama Kamerzālē. 

Ir 1989. gada augusts. Māsas Paula 
un Laura, saukta Laurēns, vasaras brīvlaikā 
ierodas mazpilsētā ciemos pie māsīcām. 
Māsīcu mātes Ievas nav mājās, un meitenes 
izbauda „brīvību”, iztēlojoties, kā tas ir – būt 
pieaugušām. Maija uzņemas meiteņu sadzī-
ves vadīšanu. Paulai pēc telefona sarunas 
ar māti rodas sajūta, ka viņas vecāki šķiras. 

Paula ir apjukusi, spriedzi kāpina televīzijas 
ziņas par asiņainiem notikumiem. Mijoties 
bailēm par tuvojošos karu un nespējai emo-
cionāli tikt galā ar pieaugušo dzīvi, meiteņu 
attiecības kļūst saspīlētas.

Domājot, ka situācija izvērtīsies par 
labu visiem, ja Latvija atgūs brīvību, Paula 
nolemj rīkoties un dodas uz Baltijas ceļu. Vi-
ņa cer, ka māsīcu māte Ieva atgriezīsies pie 
savām meitām un vairs dienām un naktīm 
nerausies Tautas frontes darbos; nejaušam 
paziņam, lietuvietim Jonasam nebūs jāslēp-

jas no iesaukuma padomju armijā, bet viņa 
ar Laurēnu tiks mājās un saglābs brūkošo 
ģimeni. Kad televīzija sludina ārkārtas stā-
vokli valstī, likteņa varā atstātās meitenes 
gatavojas karam. Mājās pārrodas Ieva.

Lomās: Magda Lote Auziņa, Marta Ģer-
trūde Auzāne, Līva Ločmele, Evelīna Ozola, 
Inga Apine, Gatis Gāga, Kaspars Gods, Ivars 
Krasts, Guna Zariņa.

Režisore un scenārija autore: Madara 
Dišlere.

Operators: Gints Bērziņš.
Mākslinieks: Aivars Žukovskis.

Montāžas režisore: Heike Parplies.
Producentes: Aija Bērziņa, Alise Ģelze.
Studija: Tasse Film / www.tasse.lv.
Kopproducējošā studija: Bastei Media 

(Vācija).
Izdevējvalsts, gads: Latvija, 2018.
Nacionālā pirmizrāde: 2018. gada 23. 

februāris.
Filmas žanrs: spēlfilma.
Filmas garums: 86 min.
Filma valoda: latviešu.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Bi-

ļetes cena 2 €.
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NEPALAID GARĀM FEBRUĀRĪ!

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 22. februārī

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

SPORTS

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

NOTIKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2018. GADA FEBRUĀRĪ

SPORTA PASĀKUMI 2018. GADA FEBRUĀRĪ

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Sāksies sešu kārtu ziemas sacensības „Ziemīšu 
jampadracis 2018”

Ar mērķi popularizēt slēpošanu un noskaidrot aktīvākos un ātrākos slēpotājus dažādās 
vecuma grupās 21.janvārī tiks dots starts sešu kārtu ziemas sacensībām tautas sportā – „Zie-
mīšu jampadracis 2018”. Sacensības Jēkabpils Mežaparkā norisināsies 21., 28. janvārī, 4., 11., 
18. februārī, 4. martā, sākums pl. 13:00.

Dalībnieki distanci veic distanču slēpošanas brīvā stilā (1. kārtā ~800m sprints, 2. kārtā – 
sprints bez nūjām + ~1.5km slēpojums, 3.kārtā  – Ziemas duatlons (slēpošana+skriešana), 
4.kārtā –komandu stafešu slēpojums, 5.kārtā –18 .februārī pāru slēpojums, 6.kārtā – 1 stun-
das slēpošana („Jēkabpils sporta centra balva 2018” 1.posms)). Bezsniega gadījumā slēpoša-
na tiek aizstāta ar skriešanu!!! Dalība sacensībās jāpiesaka pirms katras kārtas no plkst. 12:00 
līdz 12:50 Mežaparka namiņā.

Informāciju sagatavoja Lāsma Vindule, 
 Jēkabpils sporta centra sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs februārī piedāvā:

19.  februārī plkst. 17.30 sāksies 50 stundu kursi „Angļu valoda iesācējiem (ar 
nelielām zināšanām)”. 

27. februārī plkst. 17.30 aicinām uz „Kaligrāfijas” kursu pirmo nodarbību.
Pieteikšanās vai informācija:  tālr. 65221333, e-pasts: titc@titc.lv

Datums Laiks Notikums Norises vieta
1.02. 18.00 KINO MĪTNĒ

Dokumentālā filma „Dotais lielums: mana māte”. Režisore Ieva Ozoliņa.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle2.02. 15.00

18.00
1.02. 19.00 Genādija Vetrova (Krievija) humora programma „Smaidi +”

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļešu cenas 15 €, 20 €.
Krustpils kultūras nams

2.02. 17.30 Izstādes „Slepenais dubultnieks” atklāšana. Pasākums bez ieejas maksas. Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle2.-24.02. Izstāde „Slepenais dubultnieks”. Izstādē ar mākslas darbiem piedalās Latvijā un pasaulē 

pazīstami mākslinieki un mūziķi, kā arī jaunie mākslinieki un amatieru mākslinieki.
Izstādi rīko nodibinājums „Partneri”. Pasākums bez ieejas maksas.

3.02. 16.00 Rīgas vīru kora „Absolventi” koncerts ‘Es vēlos tev dāvināt rozes”.
Kora mākslinieciskais vadītājs Edgars Vītols, diriģenti Arvīds Platpers, Edgars Briņķis.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams

6., 13., 20.02. 17.30 Senioru dejas nodarbības Krustpils kultūras nams

9.02. 17.30 Izstādes „Slepenais dubultnieks” ietvaros / saruna ar Līgu Ruttuli „Mākslas terapija”.
Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle

9.02. 19.00 Žurnālistes, Jēkabpils Latviešu biedrības vadītājas Māras Grīnbergas piemiņai veltīts 
pasākums. Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle

11.02. 17.00 „Big Daddy Wilson un Latvian Blues Band” blūza koncerts.
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļešu cenas 9 € - 14 €.

Krustpils kultūras nams

14.02 15.00
18.00

KINO MĪTNĒ
Filma „La La Land: Kalifornijas sapņi”. Režisors Damien Chazelle.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle

15.02. 18.00
16.02. 17.00 Sarunu cikls jauniešiem „Kāpiens” / tikšanās ar „Ghetto Games” pasākumu organizatori 

Sandu Brūnu.Pasākums bez ieejas maksas.
Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle

16.02. 19.00 Dzintara Čīčas jubilejas koncerts „Bučas visiem!”
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasē, internetā. Biļešu cenas 7 € - 12 €.

Jēkabpils Tautas nams

17.02. 12.00 Masļeņica. Pasākums bez ieejas maksas. Vecpilsētas laukums
17.02. 17.00 JVĢ jauniešu deju kolektīva „Kauranieši” koncerts. Pasākums bez ieejas maksas. Jēkabpils Tautas nams
19.02. 17.30 Izstādes „Slepenais dubultnieks” ietvaros / saruna ar Viktoru Ozoliņu – Kas ir depresija?

Pasākums bez ieejas maksas.
Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle

23.02. 19.00 Jaunā Muzikālā teātra izrāde „Made in Latvia”. 
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs. Biļešu cenas 7 € - 14 €.

Krustpils kultūras nams

23.02. 19.00 Apriņķa vokālo ansambļu skate.Pasākums bez ieejas maksas. Jēkabpils Tautas nams
24.02. 13.00 Izstādes „Slepenais dubultnieks” noslēgums / muzikāla pēcpusdiena ar gleznotāju un 

pianistu Čārlzu Deividu Kelliju (ASV) „Mans Slepenais Dubultnieks”.
Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle

27.02. 18.00 KINO MĪTNĒ  – PIRMIZRĀDE Jēkabpilī!!!
Filma „Paradīze ‘89”. Režisore un scenārija autore Madara Dišlere.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

28.02. 18.00 KINO MĪTNĒ
Filma „Paradīze ‘89”. Režisore un scenārija autore Madara Dišlere.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle1., 2.03. 15.00

18.00
28.02. 14.00 Radošās apvienības „Teātris un Es” leļļu izrāde bērniem „Sarkangalvīte un vilks”.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasē, internetā. Biļetes cena 3 €.
Jēkabpils Tautas nams

28.02. 19.00 Muzikāls anekdošu – skeču šovs „Briseles kāposti”. Režisors Armands Ekštets. 
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasē, internetā. Biļetes cena 5 €.

Jēkabpils Tautas nams

Datums Laiks Vieta Pasākums
03.02. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2017/2018   
03.02. 10:00 Impulss fitness telpās, Brīvības 131 Svaru stieņa spiešana guļus ,,Impulss iesācēju kauss 2018’’
03.02. 17:00 Jēkabpils 3. vsk. sporta manēža Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm      Jēkabpils SS – SK Latgols 
03.02. 18:00 Sporta nams Latvijas telpu futbola čempionāts 1.līgā        Jēkabpils lūši – PB Line/Dinair
04.02. 13:00 Meža parkā, Radžu ūdenskrātuvē Jēkabpils 6 kārtu sacensības slēpošanā ,,Ziemīšu jampadracis’’  3. kārta
04.02. 13:00 Jēkabpils 2. vsk. Latvijas Nacionālās līgas 2. divīzijas volejbola čempionāts     Jēkabpils Juniori – VK 

Jūrmala/T
04.02. 14:00 Spuņģēnu sporta zāle Latvijas čempionāts florbolā 2.līga vīriešiem     FK Jēkabpils  – Aizkraukle/Koknese
04.02. 13:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā
09.02. 18:00 „Citrus SPA” baseinā 5 kārtu sacensības peldēšanā     2. kārta 
09.02. 19:00 Jēkabpils 3. vsk. sporta manēža Latvijas čempionāts handbolā virslīgā sievietēm      Jēkabpils SS – LSPA 
10.02. 10:30 Jēkabpils agrobiznesa koledža Jēkabpils pilsētas atklātais individuālais turnīrs novusā ,,Zelta Kija 2018’’   3. kārta un 

apbalvošana
10.02. 13:00 Jēkabpils 2. vsk. Latvijas Nacionālās līgas 2. divīzijas volejbola čempionāts     Jēkabpils Juniori – Kuldīgas 

NSS
10.02. 19:00 Spuņģēnu sporta zāle Latvijas čempionāts florbolā 2.līga vīriešiem      FK Jēkabpils – SK Coyote
11.02. 13:00 Meža parkā, Radžu ūdenskrātuvē Jēkabpils 6 kārtu sacensības slēpošanā ,,Ziemīšu jampadracis’’  4. kārta
11.02. 13:00 Jēkabpils 3. vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā
11.02. 17:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1. divīzija  (LBL)        BK Jēkabpils – Betsafe/Liepāja 
16.02. 18:00 „Citrus SPA” baseinā 5 kārtu sacensības peldēšanā     3.kārta 
17.02. 18:00 Sporta nams Latvijas telpu futbola čempionāts 1.līgā      Jēkabpils lūši – TFK Salaspils
18.02. 13:00 Meža parkā, Radžu ūdenskrātuvē Jēkabpils 6 kārtu sacensības slēpošanā ,,Ziemīšu jampadracis’’  5.kārta
18.02. 13:00 Jēkabpils 3. vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā
20.02. 20:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 3. divīzija  (LBL 3)        Jēkabpils  – BJBS Rīga/Rīdzene-2
24.02. 14:00 Jēkabpils 3. vsk. sporta manēža Latvijas telpu futbola čempionāts 1. līgā      Jēkabpils lūši – Madona FK
24.02. 16:00 Sporta nams Credit24 Meistarlīga volejbolā    SK Jēkabpils Lūši – SELVER Tallinn  (Igaunija)
24.02. 17:00 Jēkabpils 3. vsk. sporta manēža Latvijas čempionāts handbolā virslīgā sievietēm    Jēkabpils SS – Stopiņu NHK 
24.02. 19:00 Spuņģēnu sporta zāle Latvijas čempionāts florbolā 2. līga vīriešiem      FK Jēkabpils – Smiltene ‘ 09
24.02. 19:30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1. divīzija  (LBL)        BK Jēkabpils – BK Jūrmala 
25.02. 13:00 Jēkabpils 3. vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā
25.02. 15:00 Sporta nams Credit24 Meistarlīga volejbolā     SK Jēkabpils Lūši – Jarvamaa  (Igaunija)
27.02. 20:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 3. divīzija  (LBL 3)        Jēkabpils  – Saulkrasti

BIBLIOTĒKĀS
1., 8., 15., 22.02. Mīklu maratons „Pūcītes ceturtdienas” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 

Bērnu literatūras nod.
1.-27.02. Grāmatu skate „Latvijas Simtgades grāmata Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā: 

Trīsdesmito gadu grāmatas”
Jēkabpils Galvenā bibliotēka

LNB ceļojošā izstāde „Pieķerts lasot”
1.-28.02. Grāmatu skate „Vēl augstāk, vēl tālāk, vēl ātrāk!”  

XXIII Ziemas Olimpiskās spēles
Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu literatūras nod.

2.02. Jauno grāmatu diena Jēkabpils pilsētas bibliotēka
5.02. Aktivitāšu diena „Drošāks internets sākas ar tevi”

Atzīmējam Vispasaules drošāka interneta dienu
Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu literatūras nod.

8.02. 10.20 Informatīva stunda „Esi jauks internetā, cieni citus!”
Organizē Jēkabpils Galvenā bibliotēka

Jēkabpils Vakara vidusskola

8.02. 16.00 Valijas Burtinas zīmējumu izstādes „Dvēseļu ceļojums laikā un telpā” atklāšana. Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Izstāžu un tikšanās zāle8.-28.02. Valijas Burtinas zīmējumu izstāde „Dvēseļu ceļojums laikā un telpā”.

Izstāžu cikls „Iedvesmojies un dari”.
14.02. 14.00 Lasīšanas veicināšanas akcijas „Bērnu/ jauniešu/ vecāku žūrija – 2017” Jēkabpils 

pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļas noslēguma pasākums
Jēkabpils Tautas nams

21.02. 14.00 Valodas dienas pēcpusdiena „Stāsti sēliski” / tikšanās ar Jāņa Jaunsudrabiņa 
muzeja vadītāju Ilzi Līdumu. 21. februāris – Dzimtās valodas diena. Pasākums tiek 
organizēts UNESCO Nacionālās komisijas tīkla „Stāstu bibliotēkas” ietvaros

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Izstāžu un tikšanās zāle

24.02. 12.00 „Sprīdīša skoliņas” nodarbība Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Bērnu literatūras nod.28.02. 14.00 Pasākums „Pateicības pēcpusdiena”

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
Līdz 25.02. Gleznu izstāde – „Logs ar Daugavu”, autore Ilze 

Griezāne. Izstāžu cikls „Radīts pie Daugavas”.
Ieejas maksa: 0.30 / 0.50 eiro.

Krustpils pils
Marmora zāle

03.02. 11.00 Meistardarbnīca „Krustpils tipa villaines 
izšūšanas apmācības”. Projekta „Darini pats savu 
Krustpils tautas tērpu” V kārta. Dalības maksa: 1,00 eiro.

Krustpils pils 

05.02.–09.02. 10.00– 3.00 „Brīvdienas muzejā” – radošās darbnīcas 1. klases 
skolēniem. Pieteikšanās tālrunis: 65221042; 
27008136. Dalības maksa: 1,50 eiro/dienā.

Krustpils pils

08.02. 16.00 „Ceturtdiena pilī” – M. Putniņas grāmatas „Sakrālās 
arhitektūras un mākslas mantojums vēsturiskajos 
Aizkraukles un Jēkabpils rajonos” prezentācija. 
Ieeja bez maksas.

Krustpils pils

17.02. 11.00 Meistardarbnīca „Krustpils tipa villaines 
izšūšanas apmācības”. Projekta „Darini pats savu 
Krustpils tautas tērpu” V kārta. Dalības maksa: 1,00 eiro.

Krustpils pils 

20.02. 17.00 „Izzini Jēkabpili”- Jauno gidu skola.
Dalības maksa: 1,00 eiro.

Krustpils pils

Plūdi

Saņemot aicinājumu 
evakuēties un no tās 
atsakoties, atteikums 
personai jāapstiprina 
rakstiski, tādējādi 
uzņemoties atbildību 
par iespējamām 
sekām.

Ārkārtējās situācijas 
izsludināšanas 
gadījumā var tikt 
piemērota piespiedu 
evakuācija.

Ļaujies tehnoloģijām Jēkabpilī!
Viss ir vienkārši un aizraujoši – ja vēlies būt veiksmīgs, labi apmaksāts profesionālis 

INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU vai  EKONOMIKAS un VADĪBZINĪBU JOMĀ – ir jāstudē, 
izmantojot budžeta vietas! Tuvu – JĒKABPILS AGROBIZNESA KOLEDŽĀ. Būsi izbaudījis 
studenta dzīvi pilna vai nepilna laika studijās, 2 (vai 2,5 g.) gadu laikā ieguvis pirmā līmeņa 
profesionālo augstāko izglītību un neatsveramu pieredzi kvalifikācijas praksēs – kas parasti 
vainagojas ar darba attiecību piedāvājumu – lielākajos un veiksmīgākajos uzņēmumos ne 
tikai Jēkabpilī, Latvijā, bet arī „ Erasmus +” projektu ietvaros Eiropā. 

Jēkabpils Agrobiznesa koledžas ATVĒRTO DURVJU DIENA 
2018. gada 23. februārī plkst. 13.00

1. Vērsies savā pašvaldībā un noskaidro, vai tu atrodies plūdu apdraudētajā teritorijā.
2. Klausies meteorologu brīdinājumus un seko situācijas attīstībai sava mājokļa 

tuvumā, informē kaimiņus.
3. Noskaidro un saglabā savā mobilajā telefonā un piezīmju grāmatiņā tālruņu 

numurus, uz kuriem jāzvana, lai ziņotu par plūdu sākšanos un saņemtu palīdzību – 
pašvaldības un operatīvo dienestu tālruņa numurus.

4. Ja atrodies plūdu apdraudētā teritorijā, savlaicīgi parūpējies par veciem cilvēkiem, 
bērniem, invalīdiem un slimniekiem, atrodot viņiem šajā laikā drošāku mājvietu pie 
radiem vai draugiem. Nepieciešamības gadījumā lūdz palīdzību savā pašvaldībā.

5. Apzini vietu, kur nepieciešamības gadījumā evakuēt mājlopus, mājdzīvniekus un kā 
tos nodrošināt ar barību. Ja tādas iespējas nav, jau savlaicīgi vērsies pēc palīdzības 
savā pašvaldībā.

6. Lai samazinātu plūdu nodarītos materiālos zaudējumus, pārvieto mantas no 
pagrabtelpām un pirmajiem stāviem uz augšējiem stāviem vai bēniņiem, nostiprini 
pagalmā un mājas tuvumā esošus priekšmetus. Sagatavo mantas, ko ņemsi līdzi 
evakuējoties, jo māja var applūst īsā laika brīdī.

7. Sagatavo evakuācijai izmantojamos transporta līdzekļus (automašīnas, traktorus 
u.c.) un peldošos līdzekļus (laivas, plostus u.c.).

8. Atstājot māju un saimniecības ēkas, atslēdz elektroenerģijas un gāzes padevi, 
vietējās apkures ierīces un iekārtas, aizver logus, durvis, lūkas un slēģus.

9. Evakuācijas gadījumā paziņo par to tuviniekiem.

1. Ja apdraudēta tava veselība vai dzīvība, zvani Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestam pa tālruni 112.

2. Pārvietojies uz ēkas augšējiem stāviem vai jumtu. Ja plūdi sākušies naktī, izmanto 
gaismas signālu, lai glābējiem signalizētu par savu atrašanās vietu.

Ja iedzīvotajiem saistībā ar ūdenslīmeņa paaugstināšanos Daugavā ir nepieciešama 
palīdzība, lūgums sazināties ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas 
dežūrdaļu pa tālruni 652 83888 (dežūras nodrošinātas 24 stundas diennaktī).

Ko man darīt laikā, ja pastāv plūdu draudi?

Ko man darīt, ja negaidīti sākušies plūdi un nav 
iespējams evakuēties?


